

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu w niedzielę i święta. Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, w przesyłce pocztowej 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ul. Wawowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przeniebrują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; czterdzierni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przeniebrwany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. Rue Clement 4.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Przenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister prezydent, jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych, zamianował wicesekretarza w Ministerstwie wyznań i oświecenia, Fryderyka barona Schweickhardta, i pełniącego funkcje w Ministerstwie spraw wewnętrznych komisarza powiatowego, Stanisława hrabiego Pińskiego, wice sekretarzami ministeryalnymi w Ministerstwie spraw wewnętrznych.

Minister i kierownik ministerstwa sprawiedliwości zamianował: Radcami sądu krajowego, sędziego powiatowego w Oświęcimiu Jana Okuniewskiego dla Tarnowa, sekretarza rady przy sądzie obwodowym w Nowym Sączu Juliana Tałasiewicza dla Wadowic; sędziego powiatowego w Limanowej Apolinarego Bryszkowskiego dla Tarnowa; sędziego dla sądu powiatowego rozpoczynającego czynność z d. 1 maja w Żabnie, zamianował sędzią pow. adjuńka sądowego w Krakowie dr. Teofila Warchałowskiego, adjuńkiem sądu powiatowego auskultanta Łukasza Góralskiego, przeniósł zaś radcę sądu krajowego Ludwika Krzczewskiego w Wadowicach do Krakowa, a adjuńka sądu powiatowego Stanisława

Grzybowskię w Dąbrowej do Wieliczki.

Rada szkolna krajowa postanowiła książkę pod tytułem „Krótki opis geograficzny austro-węgierskiej Monarchii z szczególnem uwzględnieniem królestwa Galicyi i W. Ks. Krakowskiego do użytku szkół średnich. Napisał dr. Izidor Szeraniewicz. Wydanie trzecie. We Lwowie. Nakładem autora 1886” zaliczyć w poczet książek, dozwołonych do użytku szkolnego w klasach niższych, a tymczasowe także w klasach wyższych szkół średnich, w których traktuje się geografję i statystykę Monarchii austro-węgierskiej, tudzież zalecić jako podręcznik dla nauczycieli szkół wydziałowych. Cena egzemplarza wynosi 1 zł. w. a. Lwów, dnia 21 marca 1886.

Od dnia 17go do 26go marca b. r. sprawdzono w kraju następujące choroby stadne:

Świerzb u koni: w Berdykanie (pow. jaworowski), w Hnilezu (pow. podhajecki) w Wołczkowcach (pow. złoczowski) i w Bereźnicy królewskiej (powiat żydaczowski).

Nosaciznę u koni: w Niedarach (pow. bocheński) i w Kadobnej (pow. kałuski).

W powyższym okresie czasu wygasły następujące choroby stadne:

Otręt u koni: w Kurowicach (pow. przemysłański).

Świerzb u koni: w Łące (pow. samborski) i w Rożyskach (pow. skałacki).

Nosacizna u koni: w Mogilanach (pow. wielicki).

Z e. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 26 marca 1886.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 7 kwietnia

We Francyi stanęło na porządku dziennym ponownie kilka spraw, które zniewalają do zastanowienia się, czy przy dzisiejszem ugrupowaniu większości republikańskiej w parlamencie, jest możliwy jakikolwiek ga-

binet, któryby jednocześnie wyrzekł się wszelkiej woli a zarazem umiał utrzymać porządek, naprawiać złe, zdziałane przez antagonizmy a często samowolę nie liczących się z niczem frakcyj. Ze wszystkiego co się dzieje, wynika, że taki tylko rząd byłby miły dzisiejszym reprezentantom radykalnych teoryj. Byłoby to naturalnie negacyą raczej wszelkiej władzy, niż władzę, ale opozycyi dzisiejszej we Francyi zgoła o logikę nie idzie, czyli, co na jedno wychodzi, opozycya ta nie ma nawet wytkniętego celu. Okazało się to najpierw przy zorganizowaniu komisji budżetowej, przyczem interweniować znowu musiał sam prezes gabinetu, ale mimo usiłowań jego i wbrew wszelkim głosom rozważgi, podnoszonym z po za sfer parlamentarnych, przemógł antagonizm frakcyjny, i wykluczono od kontroli w sprawach finansowych poważną mniejszość konserwatywną. Słusznie też podniosło pominięte stronnictwo, że decydująca dziś większość przyjęła na siebie odpowiedzialność spraw parł.

kszość ta, w obecnych grupach, i zgoda, daje, solidaryzując się to z anarchią, to z socjalizmem, może dać jakąkolwiek rękojmię na przyszłość, czy gabinet, narazony na nieustanne wyścieszki, nie byłby znalazł pewniejszego oparcia w lojalnem współdziałaniu prawicy? Niewątpliwie też, była już niejednokrotnie sposobność zapewnienia wpływu stronnictwu zachowawczemu, tylko widocznie brakło odpowiedniego usiłowania ze strony ministerstwa.

Taki był stan rzeczy, gdy nagle nadeszła wiadomość, że nakoniec ministerstwo zdecydowało się wystąpić surowiej przeciw wicherzycielom w okęgach robotniczych, i że władze ka-

zały aresztować dwóch redaktorów skrajnych czasopism w Decazeville. Łatwo można było przewidzieć, jaka zerwie się burza wśród nieprzejednanych nietylko na bruku paryskim, ale i w parlamencie. Przy zniechęceniu prawicy, oziębieniu stosunków pomiędzy nią a ministerstwem, zachodzi pytanie, na jakie żywioły liczyć może p. Freycinet, gdy przyjdzie w parlamencie do interpelacyi i rozpraw, do wycieczek i prawdopodobnie rozbicia owej słabo zorganizowanej większości republikańskiej, która nie jest zarazem większością ministeryalną? Rząd bezwarunkowo mieć będzie racyę, gdy podniesie karygodność wicherzeń i obowiązek utrzymania powagi władz i prawa, ale prócz umiarkowanych republikańców, wszystkie frakcye skrajne wygłoszą ponownie mowy, które zostaną użyte do ponownych wicherzeń, jak to się stało po interpelacyach p. Basly i towarzyszy. Dziś już w pismach radykalnych brzmi tylko jedno hasło, że uciśnieni mają robotnicy chcieli tylko przeszkodzić w rządzie.

nadeszła wczoraj, a donosząca, że 7 kwietnia w Paryżu zgromadzenie wodnictwem byłego posła p. Rocheforta. Celem zgromadzenia ma być protest przeciw aresztowaniu redaktorów, którzy w okręgu zrewoltowanych robotników, mieli wyręczyć w wicherzeniu pp. Camelinat i Basly. Następstwem tego będzie niewątpliwie nowa interpelacya w parlamencie tych panów, którzy jako orędownicy rzekomo pokrzywdzonych, odwoływać się znowu będą do zasad demokratycznych i twierdzić, że władze pogwałciły te zasady. I zamiast rozpraw finansowych doczeka się ministerstwo no-

## ABRAHAM KITAJ

POWIEŚĆ

Z CZASÓW KRÓLA JANA

LYGMUNTA KACZKOWSKIEGO

XI.

(Ciąg dalszy.)

Pietraszek stał wówczas o jakie trzydzieście kroków od bastyonu na łące, gdzie była stara zapuszczona studzienka, z tej studzienki od niepamiętnych czasów saczała się woda i dosyć znaczny kawałek łąki zamieniona w moczar rozkisły i grzązki. Tam w tym moczarze leżał trup człowieka, większy niżeli półnagi, bo miał całe piersi odkryte a zresztą tylko osmalone łachmany na sobie, ciało i twarz było widać dobrze, ale tak okopcone, że prawie jak murzyn wyglądał. Kiedy Mleczo z pisarzem i podstarościm się do tego miejsca przybliżył, Pietraszek zawołał: — Jegomość! owo trup Abrahama Trochę ma twarz przysmaloną, ale dobrze go poznać. — Więc Mleczo się pilnie trupowi przypatrzył i rzekł: — Iście to trup Abrahama, trup tylny, bo dusza jego już pewnie w piekle się obrzy rozstajnej drodze pochować. — A Turek na to: — Trzeba mu głowę uciąć a postać Staroście.

Mleczo się nad tem zastanowił, bo mu się ta myśl podobala, ale ją odmiótł od siebie, mówiąc:

— Jużci-by to było najlepsze, ale nie masz tu u nas tych obyczajów tureckich. Pochowa się go przy świadkach i spisze *species facti*.

Tymczasem żołnierze wyjęli trupa z moczaru i przenieśli na suchą a Pietraszek, który także go niósł, rzecze do Mleczka:

— Z pod spodu zimny, ale z wierzchu go snać dobrze przypiekło, bo jeszcze ciepły.

Więc Mleczo dotknął go ręką i zaraz zawołał:

— Biegaj no który po okowitę do karczmy.

Ale i okowity nie było potrzeba, bo trup w tej chwili ruszył się i oczy otworzył.

Wszyscy żołnierze odskoczyli, zegnając się krzyżem świętym, ale Mleczo się został i patrzył mu w oczy z uśmiechem.

Wtedy Abraham szeroko rozwarł swe oczy, siadł na ziemi a zawołał:

— Gdzież jestem?

— Bądź sobie spokojny, — odpowiedział mu Mleczo, — jesteś w dobrych rękach. Tyś wyrwał bastyon z podemnie a jam ciebie wystrzelił z bastyonu. Tak lepiej, będzie też kat miał czem się nacieszyć.

Natenczas Abraham zgrzytnął swojemi białemi zębami, wstał o własnych siłach na nogi, rzucił okiem po wszystkich ludziach, którzy tam byli obecni, i rzekł:

— Taki los wojny! Aleś ty jeszcze cukiem nie wygrał.

A Mleczo na to: — Mam cztery tuzy w garści, możesz być powny, że ich pod stół nie rzuce.

Abraham dopiero teraz się wokoło siebie rozejrzał i całkiem zrozumiał, co się stało, poczem zapytał Mleczka:

— A gdzie Szumiło?

— Właśnie stoi przy bramie piekielnej i rum robi dla ciebie.

— A inni moi żołnierze?

— Wszyscy wylecieli w powietrze, bo im pilno było do nieba, jeno że wielkie fajdaki, więc św. Piotr każdemu z nich dał pięścią w kark i nazad na ziemię odesłał. Toż wszyscy wrócili, tylko że pospadali z wysoka, więc się niebożęta potłukli. Całego z nich nie znajdziesz żadnego, ale kiedybyś chciał widzieć którego z nich łeb albo nogę, to ci je pokaże, jak się te strzęple poodszukują pomiędzy gruzami.

— Ot, pleciesz lada col — rzecze Abraham zuchwale, — a jakżeś ty ocalał, kiedyś sam był w prochni? Ci, którzy mnie z tobą zdradzili, musieli też z tobą ocaleć.

Więc Mleczo się śmiał i powiedział:

— A już ci się zdaje, że oprócz ciebie nie masz drugich charakterników! Młodys ty panie bracie, nie trzeba ci było wojny zaczynać ze starym żołnierzem. W tem się kryje cała zagadka — a reszty potem się dowiesz. Teraz zaś idźmy, bo chciałbym ci przecie dać dobre mieszkanie a jak się będziesz dobrze sprawował to jeszcze ci i kacią ucztę wyprawię.

A potem już szli do folwarku. Tam Mleczo kazał go ubrać w suknie, których od pisarza pożyczyl, posadził go w lamusie, gdzie były okna zakratowane, i postawił przy nim sześciu żołnierzy na warcie a Turka nad nimi, bo na tego mógł się spuścić na pewno. Tego samego dnia nie mógł go wiesić do Sanoka, bo po wysadzeniu ba-

styonu w powietrze wszystkiego mu brakowało, trzeba było dopiero zbierać broń, konie i ludzi, prócz tego zaś nie chciał na drodze nocować. Wyprawił więc tylko konnego do Sanoka z zawiadomieniem, że jutro z więzaniem przyjedzie, a przytem z nakazem do wójtów i dworów, aby mu wszędzie konie nagotowano. Nazajutrz zaś o wschodzie słońca wyładował dobry wóz czterokonny, kazał Abrahama z kajdanami na nogach nań wsadzić, sam siadł koło niego, posadził na przodzie dwóch puszkarzy, otoczył wóz sześcią dragonów na koniach pod komendą Pietraszka, i tak ruszył do grodu.

We wszystkich wsiach, przez które przejeżdżał, lud się gromadził przy karczmach i ciekawie temu konwojowi się przypatrywał, bo już wszędzie wiadano naprzód, że Mleczo ma z Abrahamem przejeżdżać. Przez takie miejsca kazał Mleczo jechać dobrym kłusem, bo się obawiał, aby jakiego napadu nie było. Nie mógł przecież zapomnieć, że Szumiło z kilkoma ludźmi ocalał. Jednak we wszystkich wioskach aż do Balogrodu nie spostrzegł nic podejrzanego. W Balogrodzkim zamku chciał popaść, ale Hołubowski wysłał mu konie i żywność na gościniec a sam do niego nie wyszedł, co mu się bardzo niepodobało. Nawet pisarzowi, który był wyszedł ku niemu, na stronie, ale otwarcie powiedział, to mówiąc: — Jeśli twój pan teraz ma polityczne koncepty, toć to za późno, bo przecie przejeżdżał.

A pisarz na to:

— Pan burgrabia bardzo jest frasobliwy, po całych nocach nie sypia, od wczoraj zaś już i miejsca sobie znaleźć nie może i wciąż powtarza: Mleczo mnie skusił, niepowiniem był przeciwko bratu mojemu







wiecz miał przedsięwziąć wycieczkę do Spizy a ztad do Sutomor nad granicą czarnogórską.

Państwo i armia poniosły znów dotkliwą stratę. Wczoraj z marł w Zadarze...

Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych, w dalszym ciągu dyskusji nad budżetem Ministerstwa skarbu...

W ciągu dyskusji zaznaczył deputowany Proskowetz konieczność reformy podatków pośrednich.

Dep. Ozarkiewicz przemawiał za wolnym sprowadzaniem ze źródeł wody kłojnej, dep. Gohn, aby Karyaty pozwoliło...

Dep. Mauthner zalecał rewizję ustawy o należyciach, wykazywał niekonsekwentne postępowanie władz skarbowych...

Do Politik telegrafują z Wiednia, iż ustawa o pospolitem ruszeniu stała się już d. 12 b. m. na porządku obrad Izby...

Najbliższy sejmik adwokatów austriackich odbędzie się w ciągu września w Wiedniu.

Cesarz Wilhelm ma w połowie b. m. przybyć do Wiesbadenu i zabawić tam do końca miesiąca.

Nowy serbski minister spraw zagranicznych Frassowicz wyśtosiwał z chwilą objęcia urzędu...

Drogą na Rzym telegrafują do Neue Presse, że według wiadomości z Sofii, książę Aleksander przyjmie ostatecznie...

Do tego samego dziennika donoszą z Paryża: Na przedwstępnej konferencji w Konstantynopolu, podniósł reprezentant francuski zarzuty przeciw rumelijskiej granicy cłowej.

sluchu pojawiającym się tu i owdzie agitacyom przeciw osobie ks. Aleksandra.

Z Paryża donoszą, że w istocie, jak przewidywano, deputowani nieprzejadanej frakcyi zapowiedzieli w Izbie interpelacye z powodu uwiezienia w Decazeville...

Według Temps prace komisji regulującej granice Tonkinu, rozwijają się bardzo pomyślnie. Wkrótce powróci ma na dwóch parowcach 2000 żołnierzy francuskich...

Z Rzymu donoszą, że król wzywał na konferencyę prezesa Izby deputowanych p. Biancheri.

W parlamencie włoskim nastąpiły po burzliwych dyskusjach, obecnie dość spokojne rozprawy, toczą się bowiem nad bardzo pożytecznym projektem zalesienia ogółonych z drzewostanu okolic i ułnia ogółonych rzek...

Dzienniki zagraniczne, szczególnie niemieckie, podnoszą ze zdumieniem konkluzye, do których dochodzi organ p. Kalkuza, mówiąc o zaburzeniach socyalnych w Belgii.

P. Gladstone stracił znowu jednego z dzielnych zwolenników swojego planu irlandzkiego w sekretarzu urzędu spraw lokalnych, p. Jesse Collings.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 7 kwietnia. (Tel. prywatne.) Wielkie manewry pod Krakowem przy udziale 40.000 wojska odbędą się w pierwszych dniach września.

Wiedeń, 7 kwietnia. (Tel. prywatne.) Najj. Pan zaszczylił manewry swoją obecnością.

Najj. Pan wyjechał dzisiaj o godzinie 10 przed południem do Monachium dla odwiedzenia księżnej Gizeli Bawarskiej.

Wiedeń, 7 kwietnia. Izba deputowanych załatwiła na wczorajszym posiedzeniu jeszcze następujące rozdziały budżetu Ministerstwa skarbu: loterya, myto, urząd cehowniczy, należycia od gorących trunków, gmachy dykasteryalne, fiskalności, drukarnia państwowa i monety.

cher twierdził, że austriacka ustawa o należyciach w porównaniu z taką ustawą w innych państwach jest zbyt uciążliwą i szkodliwą dla handlu i przemysłu.

Dep. Roser proponował wprowadzenie progresywnego podatku dochodowego jako ekwiwalentu za dochody z mającej się znieść loteryi liczbowej.

Dep. Garnhaft wniósł rezolucyę w sprawie uchylecia myta na moście państwowym i moście imienia Rudolfa pod Wiedniem.

Dep. Siegmund użalał się z powodu ściągania myta w powiecie cieplickim.

Dep. Kreutzig krytykował niedogodności ustawy cehowniczej, która wyrządza szkody krajowym fabrykantom towarów z złota, a natomiast pozwala ciągnąć korzyść fabrykantom zagranicznym.

Radca dworu Niebauer oświadczył, że Rząd poczynił już przedwstępne kroki dla rewizyi ustawy cehowniczej, która domaga się istotnie reformy.

Przy tytule „fiskalności“ zapytywał się deput. Kronawetter, czy prawdą jest, że Rząd w kwestyi dłużnej przez Unionbank kary, a to z tytułu manipulacyi z solą, zamierza zadowolić się sumą 12.000 zł.

P. Minister skarbu dr. Dunajewski odparł na to, iż odośnie konsoreyum — nie jest niem jednak Unionbank — które podjęło się wywozu soli z Galicyi do Rosyji, prosilo kilkakrotnie o zupełne lub częściowe zwolnienie go z kary, za każdym też razem uwzględniano te prośby, albowiem konsoreyum to skutkiem konkurencyi niemieckiej, ograniczającej niestety z dniem każdym coraz bardziej nasz targ w Królestwie Polskiem, nie mogło po prostu sprzedać swojego towaru.

Deputowany Kronawetter, nie zadowolony powyższem wyjaśnieniem, uczynił wniosek o podwyższeniu nie preliminarzowej sumy do 30.000 zł. Izba jednak odrzuciła ten wniosek.

W Izbie deputowanych załatwiła na wczorajszym posiedzeniu jeszcze następujące rozdziały budżetu Ministerstwa skarbu: loterya, myto, urząd cehowniczy, należycia od gorących trunków, gmachy dykasteryalne, fiskalności, drukarnia państwowa i monety.

zagranicznych wdrożył kroki do zawarcia między Austro-Węgrami a Rosyją konwencyi, mocą której cywilno-sądowe egzekucyjne wyroki zawładnę w sądach austriacko-węgierskich względnie rossyjskich, mogłyby być załatwiane przez te sądy.

Wobec wywodów dep. Tauschego, który podniósł konieczność wprowadzenia niższej od guldena i centa jednostki, przyczem zapytał, ażeby Rząd przy rokowaniach z Węgrami uwzględnił reformę monety srebrnej i systemu monetarnego, oświadczył szef sekcyi Niebauer, że z przedłożen ugodowych, które we właściwym czasie wniesione zostaną, nabierze Izba przekonania, że Rząd spuścił z oka kwestyi uregulowania waluty; ale też z tego powodu, byłoby rzeczą nieroztropną już dzisiaj rozbiierać kwestyę zmiany jednostki monetarnej.

Następne posiedzenie jutro. Zadar, 7 kwietnia. Pogrzech br. Cornaro odbędzie się jutro w południe. Zwłoki zostaną przewiezione do Gracu.

Berlin, 7 kwietnia. (Tel. prywatne.) Sejm pruski ma być odroczony 16 b. m., parlament niemiecki zaś już 10 b. m.

Dzienniki tutejsze dowiadują się, że książę Jsenburg-Birstein, członek pruskiej Izby panów udał się z prośbą do Papieża, aby w interesie przywrócenia pokoju kościelnego zezwolił na przepis onotyfikacyi (Anzeigepflicht).

W kołach tutejszych utrzymują, że Ojciec św. ma zamiar zezwolić tylko na jednorazową notyfikacyę, a to w zamian za wniesione przez rząd kościelno-polityczne przedłożenie. Ojciec św. wówczas tylko byłby zdecydowany zezwolić na trwałą i stałą obowiązującą notyfikacyę, gdyby rząd pruski dał przyrzeczenie rewizyi ustaw majowych lecz w tym nawet razie Papież postawiłby pewne warunki, któreby zastrzeżały przeciw dowolnemu zastosowaniu państwowego veto.

Petersburg, 7 kwietnia. (Tel. prywatne.) Ponowne utworzenie gabinetu Geraszanina, uważają dzienniki rossyjskie za symptomat niepokojący.

Belgrad, 7 kwietnia. Ukaz królewski zarządza rozwiązanie dotychczasowej skupeczyny i rozpisanie nowych wyborów na d. 26 kwietnia (starego stylu) na period ustawodawczy 1885, 1886 i 1887.

Ateny, 7 kwietnia. Rocznice ogłoszenia niepodległości, obchodzono tu uroczyste. Ciało dyplomatyczne i wybitne osobistości wysłuchały nabożeństwa, na którym odspiewano Te Deum. Niektóre dzienniki zamieściły artykuły treści wojowniczej.

Ateny, 7 kwietnia. Wczoraj po południu, niezliczone tłumy ludu, z rozwiniętymi sztandarami, przyciągały przez miasto; na kilku placach wygłoszona mowa w duchu wojowniczym. Mowy te wietano okrzykami i zapałem. Na wieczór zapowiedziano dalsze manifestacye.

Konstantynopol, 7 kwietnia. (Tel. prywatne.) Sułtan ma wydać ferman mianujący księcia Aferman mianujący księcia Aleksandra, na podstawie uchwały konferencyi, generał-gubernatorem Wschodniej Rumelii na przeciąg 5 lat.

Padwa, 7 kwietnia. (Tel. prywatne.) Wszelkie pogłoski o cholercie tu panującej, są przesadzzone; zapadło na tę chorobę tylko trzech żołnierzy, z których dwóch umarło.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowlecki.

Sprostowanie.

Do wczorajszego numeru dołączono cennik pracowni artystycznej rzeźb religijnych z drzewa J. B. Purgera (wydrukowano mylnie Peergera) w Gröden (w Tyrolu). Wyroby tej pracowni zasługują ze względu na artystyczne wykonanie zamówionych przedmiotów i umiarkowaną cenę tychże na wszelkie uznanie i poparcie. Mnóstwo pism ze strony osób duchownych, wynurza temu zakładowi, zupełne uznanie polecając takowe najusilniej.

NADESLANE.

CZEKOLADA MASSON'A w PARYŻU.

Czekolada z tej fabryki zaleca się przez wybornego gatunku materyały do wyrobu jej użyte, a mianowicie najprzedniejszy gatunek Kakao i najczystszy cukier, przez staranne tarcie Kakao i wykwintny zapach. Otrzymała na wystawach pierwsze nagrody, zalecana przez najświatniejszych lekarzy jako pokarm silnie wzmacniający dla osób wycieńczonych, czekolada Masson'a znana jest i rozpoznawana w całym świecie. Najczystsze Kakao w proszku przedniejsze od wszelkich innych produktów tego rodzaju.

We Lwowie w aptece Sklepińskiego, w cukierniach PP: Rotlendera, Hausera i Bieniadzkiego, Kosteckiego i w pierwszorzędnych handlach towarów korzennych.

Przyjechali do Lwowa dnia 7 kwietnia 1886

Hotel George'a

Pp. Z. hr. Ledóchowska z Wołynia, M. Komarnicki z Horpina, dr. Z. Korotkiewicz z Krakowa, M. br. Błazowski z Nowosiołek, M. Aschkenazy z Wiednia, T. Stryjeński z Krakowa, W. Stengel z Londynu, Medwart z Buda-Pesztu.

Hotel Francuski

Pp. W. hr. Dzieduszycki z Jezupola, K. Ochocki z Białołęki, M. Kreutner z Wiednia, L. Hoffenreich ze Stryja, L. Reiner z Wiednia, F. Krauss z Wiednia.

Hotel Angielski.

Pp. Dr. K. Kniehnycki z Myślenia, J. Stachowski z Krakowa, J. Wiśniewski z Ciemiernycy, ks. M. Skwierczyński z Przemysła, ks. dr. J. Labuda z Przemysła, ks. K. Gross z Wojutyecz.

Pociągi kolejowe od 1 czerwca 1885.

przychodzą do Lwowa: podług zegaru lwowskiego

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 5 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 50 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 12 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 20 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 7 minut 50 wieczór pociąg mieszany lokalny.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 3 po południu ze Stryja, Stanisławowa, Husiatyna Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, i Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godz. 1 min. 25 w nocy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, Nowego Sącza.

Pociąg osobowy: o godz. 8 min. 25 rano ze Stryja, Chyrowa, Zagórza, Zwardonia

Odechodzą ze Lwowa:

Do Podwołoczysk: z dworca Podzamecze o godz. 6 min. 7 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 9 po południu pociąg

mieszany, o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany i o godz. 8 rano pociąg mieszany lokalny.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 20 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk z głównego dworca: o godz. 5 min. 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 35 po południu pociąg mieszany o godz. 10 min. 27 wieczór pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godz. 11 min. 45 przed południem do Stryja, Stanisławowa, Drohobycza, Borysławia, Chyrowa i Husiatyna.

Pociąg osobowy: o godz. 7 min. 30 wieczór do Stryja, Drohobycza, Chyrowa, Zagórza, Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godzinie 7mej m. 30 z rana do Stryja.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 6 kwietnia 1886, godzina 1 min. 50. Alp. Tow. gór. 26 75 Węg. akcyi kredyt. 298.—, Akcyje anglo-austr. 118 75, Akcyje banku Union 75 —, Akcyje kolei Karola Ludwika 209 50, Akcyje kolei północnej 238 50, Akcyje kolei południowej 118 25, Akcyje kolei Alföld 192 50, Akcyje kolei Elżbiety 254 25, Akcyje kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 233 50, Akcyje kolei węg. północno - wschodniej 178 50 Wiedeńskie losy 124 25, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacyje państw. w złocie 63 —, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne 105 —, Losy regulacyi Cisy 124 20, Losy tureckie —, Węgierska renta 103 07, Akcyje związkowego banku 110 75, Akcyje banku obrotowego —,

Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1 24 75, Węgierskie losy 121 —, niemiecka — Usposobienie pomysłne.

Wiedeń, 6 kwietnia 1886, godzina 3 minut 30. Akcyje kredytowe 296 40 Angio-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 209 50, Południowa —, 108 25 papierowa 85 17, Galic. listy zastawne 102 25 Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne 102 25 Galicyjski bank rustykalny —, Losy z rana 1883 —, Napoleondor 10 00 50, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 7 kwietnia 1886 r., godzina 10 min. 35. Akcyje kredytowe 296 30, Angio-Austr. 118 75 Unionbank 75 —, Kolej Karola Ludwika 209 80, Południowa —, papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne 95 40 6% listy zastawne banku krajowego 95 40 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 95 40 Napoleondor 10 00 50 Rubel papierowy 1 24 75 Usposobienie ciche.

Telegramy zbożowe z dnia 6 kwietnia 1886, Wiedeń: Pszenica za 100 Etl. —, do —, zł., żyto — do —, do —, zł., owies —, do —, zł., kukurudza —, do —, zł., awies —, do —, zł. per 10,000 litr procent 23 50 do 75 — Bup a p e s z t: Pszenica 100 kilogr. na wiesnę 8 36 do zł., 8 38 rzepak (sierpień-wiosna) —, do —, zł. Berlin: Pszenica —, do —, zł. m. spirytus 33 60 rzepakowy —, do —, zł. m. Szczecin: Pszenica —, do —, zł. rzepakowy —, do —, zł. m. fr. spirytus —, do —, zł. m. Kolonia —, do —, zł. m.

Cennik lwowski Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 6 kwietnia 1886.

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.', 'złr. et.', and 'złr. et.'. It lists various financial items like '1. Akcyje za sztukę', '2. Listy zastawne', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. et.'. It lists '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemnizacyjne', and '3. Akcyje'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. et.'. It lists '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', and '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. et.'. It lists '7. Weksle', 'Kurs złota', and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Różne obwieszczenia.

L. 980. (2237 2-3) C. k. sąd powiatowy w Sanoku zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Wańka Picha, że celem doręczenia mu uchwały tabularnej z dnia 7 sierpnia 1881 l. 5581, którą dozwolono na zaintabulowanie Antoniego Picha za właściciela realności lk. 66 w Pielni, wyk. hip. l. 140 objętej, ustanowiono kuratorem Teofila Lewickiego, c. k. notaryusza w Sanoku i temuż wspomnianą uchwałę doręczono. Sanok, 8 lutego 1886.

L. 10152. (2439 3-3) C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 1 marca 1886 do l. 10152 wnieśli Chaim Simche 2 im. Sara Chane 2 im. Sprecher przeciw z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Józefowi Wollisch i jego spadkobiercom pozew o wykreślenie sum 200 złr. mk. ze stanu biernego realności pod l. 235 1/4 we Lwowie, na któryto pozew wyznaczono termin sumarycznej rozprawy na dzień 28go

kwietnia 1886 godzinę 11 przed południem. Gdy miejsce pobytu pozwanego Józefa Wollischa, względnie jego spadkobierców nie jest wiadome, został dla nich adw. dr. Dziędzielewicz kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Paździera mianowany. Wzywa się zatem Józefa Wollischa, tudzież spadkobierców jego, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi oznajmili, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą. Lwów, dnia 13 marca 1886.

L. 3432. (2495 2-3) C. k. Wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że w moc tutejszego edyktu z dnia 5 maja 1885, l. 9243 utworzone zostało nowe ciało tabularne dla realności Jony Hibnera własnej, w Kołomyi pod lk. 14 m. położonej i że wyznaczony pomienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczonych do tej realności odnoszących się z dniem 1 stycznia 1886 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu na zasadzie §. 7. lit. b. ustawy z dnia 25 lipca 1871, Nr. 96 dup. uskuteczniłonego w prawach szych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby zarzuty swe najdalej do 1 sierpnia 1886 do c. k. sądu obwodowego w Kołomyi zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych. Ostrzega się, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniebdania do pierwotnego stanu przywróconym. Z Rady c. k. sądu krajowego wyższego Lwów, dnia 16 lutego 1886.

L. 7064. (2030 3-3) C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu wzywa wierzycielkę hipoteczną Maryannę z Grochowskich Zuławska z życia i miejsca pobytu niewiadomą, lub teje z życia i miejsca pobytu niewiadomych możliwych spadkobierców lub prawonabywców, iżby się w ciągu jednego roku z dniem 31 marca 1887 się kończącego, z prawami, jeżeliby jakie

do wierzycielności: 1) wedle dom. 39 pag. 331 n. 13 on. z mocy r. 1876 przed ówczesnym sądem ziemskim w Krakowie zeznana przez Maryannę z Grochowskich Zuławskiej; 2) wedle dom. 39 pag. 331 n. 11 on. z mocy r. 1876 przed ówczesnym sądem ziemskim w Krakowie zeznana przez Maryannę z Grochowskich Zuławskiej, w stanie biernym tychże wpisanych, mieć mniemali, tem powołaniem zgłosili i takowe wykazali, inaczej nie dając proszących w myśl §. 131 ust. 1 powiż wymienione wierzycielności za wane uznane i takowe wraz z uwagami adnotacyjnymi, z uwagami odnowicznymi zupełności wykreślone czyli wykreślone wane zostaną. O tem się ją zawiadamia i zawiadamiając dla niej kuratorem ad actum p. dr. Wasiliewicza. Nowy Sącz, dnia 31 grudnia 1886.

# Licytacje.

3805. (2386 2—3) C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności stanisławowskiej kasy oszczędności w kwotach 56 złr. 66 ct., 56 złr. 72 ct., 56 złr. 77 ct. i 1395 złr. 49 ct. a. w. odbędzie się 4 maja i 10 czerwca 1886 o 10 rano w sądom zabudowaniu, przymusowa sprzedaż realności dłużników Józefa i Józefa Urbanów własnej, w Stanisławowie pod lk. 151 1/4 położonej, wykazem hipotecznym l. 376 gminy katastralnej Stanisławów objętej, w których to terminach realność właśnie napomniona tylko lub wyższy ceny szacunkowej wynoszącej 1399 złr. 85 ct. w. a. sprzedaną będzie, a gdyby takowej nie uzyskano, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin do 10 czerwca 1886 godz. 4 po poł.  
Zakład wynosi 344 złr.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. Zacharyaszewicz.  
Wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę warunków, przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
Stanisławów, 13 marca 1886.

L. 11284. (2388 2—3) Wadowicki c. k. sąd powiatowy miejscy ogłasza, iż celem zaspokojenia 18 rat pożyczekowych po 9 zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 3 maja i 31 maja i 28 czerwca 1886, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. w 76, 198, 199 i 200 księgi gruntowej Mucharz. na Józefa Mikołajczyka i małol. Magdalenę Mikołajczyk zapisanej.  
Cena wywołania 300 złr.  
Wadyum 30 złr.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.  
Wadowice, 8 grudnia 1885.

L. 638. (2396 2—3) Na zaspokojenie pretensji kasy oszczędności w Tarnowie 61 złr. 86 ct. z pn. przymusowa licytacja realności pod lwh. 1132 w Borzęcinie położonych, Jana Józefa Baków własnych, na dniu 9 czerwca i 7 lipca 1886 każdym razem o godzinie 10 rano w zabudowaniu 10 tutejszego.  
Cena szacunkowa 1115 złr. 40 ct.  
Wadyum 112 złr.  
Resztę warunków do przejrzienia w sądu Radłów, 24 lutego 1886.

L. 807. (2387 2—3) Wadowicki c. k. sąd pow. del. miejscy ogłasza, iż celem zaspokojenia 6 rat pożyczekowych po 15 zł. 94 ct. w. dniach 28 lutego i 28 sierpnia 1883 w dniach 28 lutego i 28 sierpnia 1884 i w dniach 28 lutego i 28 sierpnia 1885 zapadłych wraz z odsetkami od dnia zapadłości kapitału i resztujących jeszcze dłużników, oraz resztujących jeszcze dłużników kapitału w ilości 159 zł. 3 ct. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 10 czerwca i 8 lipca 1886 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. k. 2 l. wyk. hip. 2 w księgi gruntowej Barwałd średni na Franciszka i Maryannę Twardowskich zapisanej.  
Cena wywołania 350 złr.  
Wadyum 35 złr.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.  
Wadowice, 30 stycznia 1886.

L. 9353. (2466 2—3) Sąd powiatowy Żywiecki ogłasza, że 28 kwietnia, 27 maja i 23 czerwca 1886 odbędzie się na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji publicznej sprzedaż realności wykazami hipot. 352, 351, 173, 186, 185, objętej w Radzichowicach położonej Jana i Reginy Jagoszów własnej.  
Cena wywołania 286 złr. 43 ct. a. w.  
Wadyum 29 złr. a. w.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.  
Żywiec, dnia 25 stycznia 1886.

L. 824. (2518 2—3) C. k. sąd powiatowy w Nadworniu czyni wiadomo, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Hryciowi, Anastazy i Barbarze Kostykom pto 250 zł. aw., odbędzie się w dniu 5 kwietnia, 31 maja i 28 czerwca 1886, każdym razem o godzinie 9 przed południem publiczną sprzedaż realności pod l. 5 w Nadworniu położonej, pod warunkami w tutejszej uchwałach z dnia 23 maja 1885 do l. 580 ułożonemi.  
Cena wywołania 450 zł. Zakład 45 zł.  
Nadwórna, dnia 5 marca 1886.

L. 678. (2298 2—3) C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza, iż w dniach 18 maja, 21 czerwca i 19 lipca 1886, każdym razem o godzinie 10 z rana przeprowadzi przymusową sprzedaż gospodarstwa gruntowego w Chelmie położonego, wyk. hip. l. 160 objętego, Franciszka Solarczyka własnego, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Bochni pod warunkami, które w ts. registraturze przejrzeć można.  
Cenę wywołania stanowi suma 1290 zł. a zakład wynosi 129 zł. aw.  
Bochnia, dnia 28 stycznia 1886.

L. 7139. (2457 2—3) C. k. sąd powiatowy w Krakowcu przeprowadzi ku wydobyciu 9 rat pożyczekowych po 15 zł. aw., reszty 10ej raty 12 zł. 21 ct. i resztującego kapitału 27 zł. 94 ct. z pn., należnych gal. Zakładowi kredyt. ziemskiemu w Krakowcu w dniach 14 kwietnia i 13 maja 1886, zawsze o 9 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod lk. 163 w Wielkich oczach położonej, wedle wyk. hip. księgi gruntowej gminy W. oczy l. 61, Stanisława Cichego własnej, w pierwszym i drugim terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 600 zł., na trzecim terminie najmniej za cenę 550 zł. aw.  
Wadyum 60 zł. Resztę warunków w t. s. registraturze jest do przejrzienia.  
Krakowiec, dnia 28 lutego 1886.

L. 18825. (2452 2—3) C. k. sąd powiatowy miejscy del. zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. wólciańskiego w likwidacji a to 23 rat po 6 zł. i reszty kapitału 22 zł. 3 ct. z pn., odbędzie się dnia 13 kwietnia, dnia 11 maja i 8 czerwca 1886 o godz. 10 rano w sądom zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużników Michała i Anny Głowackich własnej, w Bednarowie pod l. k. 226 położonej, wyk. hip. 387, 391 objętej, która przy trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej 1040 zł. sprzedaną zostanie.  
Zakład wynosi 104 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Szydłowski.  
Stanisławów, dnia 29 grudnia 1885.

L. 6289. (2465 2—3) C. k. sąd pow. w Wojniczcu zawiadamia, iż na zaspokojenie należności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, mianowicie 4 rat po 18 zł. i resztującego kapitału w kwocie 261 zł. 98 ct. z pn. sprzedaną zostanie w drodze egzekucyjnej publicznej licytacji w tutejszym sądzie dnia 12 kwietnia, 24 maja i 5 lipca 1886, każdym razem o 10 godzinie rano odbyć się mającej, realności pod l. k. 19 w Zdoni położonej, Antoniego Skwarły własnej.  
Cena wywołania wynosi 1200 zł., wadyum 120 zł.  
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
Wojnicz, dnia 30 października 1885.

L. 1761. (2464 2—3) Celem wydobycia wierzytelności Chany Frost w kwocie 500 zł. aw. z pn., odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 16 kwietnia, 20 maja i 17 czerwca 1886, każdym razem o godzinie 10 rano publiczną sprzedaż realności pod l. k. 19 l. wyk. hip. 19 w Stanisławskiem, Chaska Frosta własnej.  
Cena wywołania 510 zł., wadyum 51 zł. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
C. k. sąd powiatowy.  
Sokołów, dnia 24 marca 1886.

L. 1627. (2330 2—3) W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 3 maja i 7 czerwca 1886 powyżej ceny szacunkowej, lub za takąową licytacja realności l. k. 51 według wyk. hip. 296 i 297 gminy Kreczowice objętej, spadkobierców s. p. Asafata Wynnyka własnej, na rzecz Mojżesza Weissmana pto 190 zł. a. w. z pn.  
Cena wywołania 1310 zł., wadyum 131 zł.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.  
Dla nieznanych wierzycieli, ustanawia się kuratorem Ilka Kałynija z Kreczowice.  
W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 19 lipca 1886 o godz. 10 z rana.  
C. k. sąd powiatowy.  
Roźniatów, dnia 20 marca 1886.

L. 952. (2427 2—3) W dniach 6 maja, 11 czerwca i 8 lipca, każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie się w sądzie tutejszym na zaspokojenie pretensji Ozyasza Sznabla w kwocie 360 zł. wa. licytacja dwóch realności, ciał tabularnego niestanowiących, a to: 1) realność Hrycia Kłymiuka pod l. k. 128 w Zarzeczcu i 2) realność Wasyla Iwasiuka pod

l. b. 59 w Dorze położonych.  
Cena wywołania pierwszej realności 516 zł. wa., drugiej 600 zł. aw.  
Wadyum wynosi 10 prc. ceny wywołania.  
Przy trzecim terminie zostaną realności te także niżej ceny wywołania sprzedane. Licytacja każdej realności przeprowadzona będzie osobno.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Efroima Knolla z Delatyna.  
Protokoły zastawniczego opisanie, oszacowania oraz bliższe warunki licytacji przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
C. k. sąd powiatowy.  
Delatyn, dnia 20 stycznia 1886.

L. 3323. (2441 2—3) C. k. sąd powiatowy m. del. s. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia przez uprzyw. Zakład kredytowy włościański w likwidacji resztującej dłużnej kwoty 98 zł. 75 ct. i 119 zł. 69 ct. wa. z pn. publiczną licytację realności Ignacego i Anastazy Goreckich własnej, w wyk. hip. l. 587 i 588 gminy Jaryczów nowy zapisanej, na dzień 13 maja 1886 o godz. 10 rano w sali rozpraw.  
Poręczne 20 zł.  
Na tym terminie można tę realność nabyć nawet poniżej ceny szacunkowej 400 zł. Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze, kurator niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Dułęba.  
Lwów, dnia 6 marca 1886.

L. 1948. (2440 2—3) C. k. sąd powiatowy m. del. s. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji sumy 178 zł. 33 ct. z pn., publiczną licytację realności Lucia Ryndy własnej, wyk. hip. l. 180 gminy Remenów objętej, na dzień 10 maja 1886 o godzinie 10 rano w sali rozpraw, na którym realność ta za jakkolwiekbyd cenę sprzedaną będzie. Wadyum 30 zł.  
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny przejrzeć można w ts. registraturze, kurator niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Lehman.  
Lwów, dnia 9 marca 1886.

L. 8337. (2500 2—3) W celu ponownego obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu połączonej z drobną sprzedażą znaczeków stemplowych i blankietów wekslowych w Brzeżanach rozpisuje się konkurencyjną za pomocą pisemnych ofert na dzień 28 kwietnia 1886. Obrót w tej sprawie wynosił w r 1885 w tytoniu 62 511 zł. 22 ct., w markach stemplowych 13.907 zł. 57 ct., razem 76418 zł. 79 ct.  
Ponieważ oferty zaopatrzone w wadyum i moralności od władzy miejscowej stwierdzające zarazem obecne i dawniejsze zajęcia oferenta mają być wniesione do c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Tarnopolu najpóźniej dnia 28 kwietnia 1886 do godziny 2zej po południu.  
Bliższe warunki konkurencyjnej przejrzeć można w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Tarnopolu w godzinach urzędowych.  
C. k. powiat. Dyrekcyja skarbu  
Tarnopol, dnia 31 marca 1886.

L. 11981. (2343 2—3) C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie a mianowicie trzech rat półrocznych w kwotach 1350 zł., 1350 zł., i 1350 zł. zpn odbędzie się dnia 13 maja i 17 czerwca 1886 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Zygmunta Kazimierza 2 im. Dybrowskiego wedle wyk. hip. l. 437 i 611 tu sądu należących dóbr Kullawa i Lubella część I w powiecie żółkiewskim położonych, na których terminach dobra te tylko wyżej ceny wywołania 96.475 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 4.900 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągów tabularnych, to jest po dniu 22 października i 8 listopada 1885 rzeczowe prawa na wspomnianych dobrach nabyli, lub któryby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Lill kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Paździera mianowany został.  
Lwów, dnia 20 marca 1886.

L. 1856. (2263 2—3) W c. k. sądzie powiatowym w Uhnowie odbędzie się w dniach 17 maja, 21go czerwca i 19 lipca 1886 roku zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lk. 50 wh. 6 w Dąbrówce, Elki z Gładów Fortgangowej własnej, na rzecz galic. Zakładu kredytowego

włościańskiego pto 300 zł. aw.  
Cena wywołania stanowi 1000 zł., wadyum 100 zł. w. a.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.  
C. k. sąd powiatowy.  
Ulanów, dnia 5 marca 1886.

L. 5030. (2458 3—3) C. k. sąd powiatowy w Krakowcu przeprowadzi ku wydobyciu pretensji Dmytra Mamezura pto 70 złr. aw. z pn. w dniu 14 kwietnia, 13 maja i 15 czerwca 1886, zawsze o 9 rano, przymusową publiczną sprzedaż realności dłużnika Jana Fronca pod lk. 99 w Gnojnicach położonej, nietabularnej, na ostatnim terminie nawet niżej ceny wywołania 130 złr. aw.  
Wadyum 13 złr. aw.  
Resztę warunków można przejrzeć w ts. registraturze.  
Krakowiec, dnia 28 lutego 1886.

L. 296. (2425 3—3) C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie przedsięwzięcie na dniu 30 kwietnia, 7 czerwca i 6 lipca 1886, każdym razem o godz. 10 z rana, na ostatnim nawet poniżej ceny szacunkowej w sprawie Adolfa Łokucyjowskiego przeciw Michałowi Nisztkowi o 54 ct. i 15 zł. 72 ct. w. a. z pn. publiczną sprzedaż realności, pod lk. 186 w Lipsku położonej wykazem hyp. 127 księgi gruntowej tejże gminy objętej.  
Cena szacunkowa wynosi 255 zł., wadyum zaś 25 zł. 50 ct. w. a., a kuratorem z miejsca pobytu niewiadomych ustanowiono Jana Saudera z Cieszanowa.  
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne mogą być w registraturze przejrzane.  
Cieszanów, 6 marca 1886.

L. 9582. (2336 3—3) C. k. sąd powiatowy w Żółkwi ogłasza, że celem zaspokojenia kwoty 200 złr. w. a. z pn. po strąceniu jednak uiszczonych kwoty 152 zł. 22 ct. odbędzie się na rzecz masy spadkowej po Stanisławie Cukrze egzekucyjna publiczna sprzedaż 1/4 i 1/4 części realności pod lk. 99 1/2 w Żółkwi położonej, wyk. hip. 208 gminy Żółkiew I część objętej, Alty Freiman własnej, w dniach 14 maja, 18 czerwca i 16 lipca 1886 każdym razem o godz. 10 rano w zabudowaniu sądom.  
Na dwóch pierwszych terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i poniżej takowej, jednak tylko za taką cenę, któraby uprzyw. należytości wys. Skarbu i wierzytelności zainstabulowane pokryła, będzie sprzedaną. Gdyby na trzecim terminie realność ta nie została sprzedaną, natenczas odbędzie się dnia 20 sierpnia 1886 o godz. 10tej rano ponowny termin celem ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych, na którym wierzyciele niestanawiający za przystępujących do większości głosów będą uważani.  
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 517 zł. 10 ct., wadyum 10 prc. ceny szacunkowej  
Akt oszacowania i dalsze warunki licytacyjne przejrzeć można w t. s. registraturze.  
O czem się chęć kupna mających, znanych wierzycieli do rąk własnych, a późniejszych wierzycieli lub tych którzyby niniejszą uchwałą doręconą być nie mogła do rąk kuratora dr. Tadeusza Niemętowskiego w Żółkwi zawiadamiam.  
C. k. sąd powiatowy  
Żółkiew, 11 lutego 1886.

L. 9292. (2487 3—3) C. k. sąd powiatowy w Nadworniu czyni wiadomo, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Zbigniewowi Ines de Leon, pto 801 zł. z pn. odbędzie się publiczna sprzedaż realności bez liczby w Wólnosowie położonej, przy terminach: 5 kwietnia 1886, 5go maja 1886 i 28 czerwca 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
Cena wywołania 3.400 zł.  
Wakład 340 zł.  
Realność niestanowiąca ciała tabularnego, zostanie najwięcej ofiarującemu sprzedaną.  
Resztę warunków można w t. s. registraturze przejrzeć  
Nadwórna, 25 lutego 1886.

L. 825. (2488 3—3) C. k. sąd powiatowy w Nadworniu czyni wiadomo, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw spadkobiercom s. p. Jakóba Josepenki pto 267 zł. w. a. odbędzie się w dniu 5go kwietnia 1886, 31 maja 1886 i 28 czerwca 1886, każdym razem o godzinie 9tej przed południem publiczną sprzedaż realności pod l. 440 w Nadworniu położonej, pod warunkami w tutejszej uchwałach z dnia 23 maja 1885 do l. 3263 ułożonemi.  
Cena wywołania 600 zł. w. a.  
Zakład 60 zł. w. a.  
Nadwórna, dnia 5 marca 1886.

L. 3085. (2486 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredyt. włość. w likwidacji w kwocie 89 zlr. 92 ct. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 10 maja i 21 czerwca 1886 o godzinie 9 z rana przymusowa licytacja realności wykazem hipotecznym l. 261, 262 gminy Myszkowice objętej, dłużnika Łucja Murana własnej, na obu terminach tylko wyżej ceny wywołania lub przynajmniej za taką.

Cena wywołania wynosi 250 zlr.  
Wadyum 25 zlr. wa.  
Blizsze warunki licytacji przejrzed można w ts. registraturze.

Gdyby na powyższych terminach sprzedaż realności do skutku nie przyszła, wyznacza się do ułożenia łatwiejszych warunków termin na dzień 5 lipca 1886 9 godzinę z rana.

Dla wierzycieli niewiadomych, lub tych którymby uchwała licytacyjna dla jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogła, niemniej i tych, którzyby po dniu wystawienia wyciągu hipotecznego rzeczowe prawa zastawu nabyli, ustanawia się kuratorem Piotra Szymczyszyna z Myszkowice.  
Mikulińce, 30 sierpnia 1884.

L. 3081. (2485 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredyt. włość. w likwidacji w kwocie 169 zlr. 1 ct. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 10 maja i 21 czerwca 1886 o godz. 9 z rana przymusowa licytacja realności wykazami hipotecznymi l. 26 i 27 gminy Krzywki objętej, nieobjętej masy spadkowej Tymka Hryńczyszyna, Kościa Hryńczyszyna i Katarzyny Hryńczyszyn własnej, na wszystkich terminach tylko wyżej ceny wywołania lub przynajmniej za taką.

Cena wywołania wynosi 550 zlr.  
Wadyum 55 zlr.

Blizsze warunki licytacji i wyciąg tabularny przejrzed można w tusąd. registraturze.

Gdyby sprzedaż realności na powyższych terminach do skutku nie przyszła, wyznacza się do ułożenia ułatwiających warunków, termin na dzień 5 lipca 1886 o godzinie 9 z rana.

Dla tych wierzycieli niewiadomych lub tych, którymby uchwała licytacyjna dla jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogła, niemniej i tych, którzyby po dniu wystawienia wyciągu tabularnego, rzeczowe prawa zastawu nabyli, ustanawia się kuratorem Jurka Trembacza z Krzywek.  
Mikulińce, 30 sierpnia 1884.

L. 3083. (2483 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredyt. włość. w likwidacji a mianowicie 4 rat po 98 zlr. 38 ct. w. a. i reszty kapitału dłużnego w kwocie 486 zlr. 18 ct. wa. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 10 maja i 21 czerwca 1886 o godz. 9 z rana przymusowa licytacja realności wykazem hipotecznym l. 915 i 916 gminy Nastasów objętej, dłużników Hryńka i Tekli Wojtów własnej i na wszystkich terminach wyżej ceny wywołania lub przynajmniej za taką.

Cena wywołania wynosi 1200 zlr.  
Wadyum 120 zlr.

Blizsze warunki licytacji i wyciąg tabularny, przejrzed można w ts. registraturze.

Gdyby na powyższych terminach sprzedaż realności do skutku nie przyszła, wyznacza się do ułożenia łatwiejszych warunków licytacyjnych termin na dzień 5 lipca 1886 godz. 9 z rana.

Dla wierzycieli niewiadomych lub tych którymby uchwała licytacyjna dla jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogła, niemniej i tych, którzyby po dniu wystawienia wyciągu tabularnego rzeczowe prawa zastawu nabyli, ustanawia się kuratorem Jana Rakoczego z Nastasowa.  
Mikulińce, 30 sierpnia 1884.

L. 1172. (2514 1-3)

W dniach 12 kwietnia, 10 maja i 7 czerwca 1886 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w budynku sądowym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 136 w Czarnym Dunajcu położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, wedle wyk. hip. Rozalii Fudalowej własnej, w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 700 zlr. w. a. lub wyżej teżej, zaś w trzecim terminie niżej takowej.

Wadyum wynosi 70 zlr. a. w.  
Resztle warunków przejrzed można w registraturze tutejszej.

Czarny Dunajec, 30 grudnia 1885.

L. 1138. (2519 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Mielcu przeprowadzi w dniu 29 kwietnia 1886 o godz. 10 rano egzekucyjną sprzedaż realności

hipotecznej pod n. 7 w gminie katastralnej Hyki Debiaki położonej, nieobjętej masy spadkowej po Henryku Flath własnej, na zaspokojenie pretensy c. k. uprzyw. galic. akc. banku hipotecznego w resztującej kwocie 758 zlr. 53 ct. wa. z pn., z pożyczki pierwotnej 1000 zlr.

Cena wywołania 2000 zlr.  
Wadyum 100 zlr.

Realność ta sprzedaną będzie za jakąkolwiek cenę.

Wyciąg hipoteczny i dalsze warunki licytacyjne, przeglądnać można w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Brandt w Mielcu.  
Mielec, dnia 20 lutego 1886.

L. 12806. (2428 1-3)

Na zaspokojenie wierzytelności Mojżesza Metha 57 zł. 20 ct. w. a. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 21 maja, 25 czerwca i 30 lipca 1886, każdym razem o godz. 10 rano licytacyjna sprzedaż połowy realności dłużnika Jana Antonika własnej pod l. k. 44 w Boratynie położonej.

Wadyum wynosi 10prc. ceny wywołania 300 zł.

Blizsze warunki akt detakacji i wyciąg tabularny dostarczy registratura Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Jahl ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy Jarosław, 28 grudnia 1885.

L. 758. (2479 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Dobromilu za wiadomia, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa sprzedaż realności w Huczku lk. 206 położonej ciała tabularnego niestanowiącej dłużnika Mikołaja Zapińskiego własnej, na zaspokojenie pretensy Stefana Żółkiewicza w kwocie 23 zł. 62<sup>1</sup>/<sub>2</sub> ct., dnia 20 maja, 22 czerwca i 5 sierpnia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano a to na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim i poniżej takowej. Wadyum wynosi 51 zł. Reszta warunków licytacyjnych, akt opisania i oszacowania można w tut. registr. przejrzed Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli niewiadomych lub którzyby później jakie prawa nabyli kuratorem Alojzego Schneidera i tychże wierzycieli zawiadamia

Dobromil, dnia 16 lutego 1886.

L. 1637. (2478 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Boniowcach pod licz. 33 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej dłużników Jana i Agnieszki Wiszów i Maryi Kludowej własnej, na zaspokojenie pretensy Mimischa Dyma w kwocie 435 zł., dnia 20 maja, 22 czerwca i 5 sierpnia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 67 zł. Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzed. Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczone być nie mogła, lub którzyby po opisanu zastawnicem realności i po wyższej to jest po dniu 27 września 1882 prawa zastawu uzyskali kuratorem Aleksandra Fosunda i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.  
Dobromil, dnia 18 lutego 1886.

L. 5859. (2527 1-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 13 kwietnia i 14 maja 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 30 czerwca 1886 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hip. 589 księgi gr. Wojniów dłużnika Majera Korna własnej, na rzecz c. k. uprzyw. galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 400 zł.  
Cena wywołania 1200 zł., wadyum 120 zł.

Resztle warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzed w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Chaima Leiby Arnolda z Wojniowa.

Wrazie nieudanej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 30 czerwca 1886, o godzinie 4 popołudniu.

Ces. król. sąd powiatowy Wojniów, dnia 10 grudnia 1885.

L. 4900. (2526 1-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 13 kwietnia i 14 maja 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 czerwca 1886 nawet poniżej ceny takowej, licytacja realności l. 42 według wykazu hip. 99 księgi gruntowej Sredne dłuż-

nika Jakima Sawki własnej, na rzecz c. k. uprzyw. galicyj. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 6 rat po 15 zł. 32 ct. i reszty kapitału 215 zł. 4 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania 560 zł., wadyum 56 zł. w. a.

Resztle warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzed w tusądowej registraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Fedia Wyklicza ze Srednego.

Wrazie nieudanej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 23 czerwca 1886, godzinie 4 popołudniu.

C. k. sąd powiatowy Wojniów, dnia 1 listopada 1885.

L. 4899. (2525 1-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 13 kwietnia i 14 maja 1886, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 16 czerwca 1886, na w t poniżej takowej, jednakowoż nie niżej pretensjom na hipotece zabezpieczonym licytacja realności, l. 43 według wyk. hip. 65 księgi gruntowej gminy Dubowica, Iwana Prokopów własnej, na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 3 rat po 26 zł. 47ct. i reszty 435 zł. 71 ct. i 47 zł. 88 ct. zpn. Cena szacunkowa 1450 zł., wadyum 145 zł. resztle warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzed w tusądowej registraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Michała Kolbreckiego z Wojniowa.

Wrazie nieudanej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 16 czerwca 1886, o godz. 4 popołudniu.

Ces. król. sąd powiatowy Wojniów, dnia 31 października 1885.

L. 1314. (2496 1-3)

C. k. m. deleg. sąd pow. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Owadiego Zacha sumy 1200 zł. w. a. z pn., licytację realności Izaaka Karniola własnej, wyk. hip. l. 153 gm. Zniesienie objętej, na dzień 4 maja 1886, na dzień 8 czerwca i na dzień 6 lipca 1886, zawsze o godzinie 10 przed południem w biurze III.  
Cena wywołania 3,047 zł.  
Poreczue 304 zł. 70 ct.

Na pierwszym i na drugim terminie realność tę nabyć można za lub powyżej ceny wywołania, na trzecim i poniżej.

Resztle warunków, protokół ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzed można w registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli, ad dr. Małachowski.

Lwów, 27 lutego 1886.

L. 3082. (2484 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 44 zł. 80 ct. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 3 maja 1886 i 7 czerwca 1886, o godzinie 9 z rana przymusowa licytacja realności wykazem hipotecznym l. 65 gminy Ładyczyn objętej, dłużnika Franciszka Butyńskiego własnej, na wszystkich terminach tylko wyżej ceny wywołania lub przynajmniej za taką.

Cena wywołania wynosi 200 zł.  
Wadyum 20 zł.

Blizsze warunki licytacji i wyciąg tabularny przejrzed można w tusądowej registraturze.

Gdyby sprzedaż realności na powyższych terminach do skutku nie przyszła, wyznacza się do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 5 lipca 1886 o godzinie 9 rano.

Dla wierzycieli niewiadomych, którymby uchwała licytacyjna dla jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogła, niemniej i tych, którzyby po dniu wystawienia wyciągu hipotecznego rzeczowe prawa zastawu nabyli, ustanawia się kuratorem Piotra Kurjewicza z Ładyczyna.

Mikulińce, 30 sierpnia 1884.

L. 3084. (2481 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji, a mianowicie 3 rat po 13 zlr. i reszty kapitału 116 zlr. 26 cent. w. a. z przyn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 3go maja 1886 i 7go czerwca 1886, o godzinie 9 z rana przymusowa licytacja realności, wykazem hipotecznym l. 281 gminy Zastawie, Wasyła Zabłockiego własnej, na wszystkich terminach tylko wyżej ceny wywołania, lub przynajmniej za taką.

Cena wywołania wynosi 400 zł.

Wadyum 40 zł.  
Blizsze warunki licytacji i wyciąg tabularny przejrzed można w tusądowej registraturze.

Gdyby na powyższych terminach sprzedaż realności do skutku nie przyszła, wyznacza się do ułożenia łatwiejszych warunków licytacyjnych termin na dzień 5go lipca 1886, godzinie 9 z rana.

Dla wierzycieli niewiadomych, lub tych, którymby uchwała licytacyjna dla jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogła, niemniej i tych, którzyby po dniu wystawienia wyciągu hipotecznego rzeczowe prawa zastawu nabyli, ustanawia się kuratorem Demka Badnarzuka z Zastawia.

Mikulińce, 30 sierpnia 1884.

L. 3080. (2482 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 97 zł. 43 ct. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 3 maja 1886 i 7 czerwca 1886, o godzinie 9 z rana przymusowa licytacja realności wykazami hipotecznymi l. 326, 726, 727 gminy Ładyczyn objętej, Tekli Kobyłańskiej, Michała Domeczewskiego i Abrahama Dawida Wechsler własnej, na wszystkich terminach tylko wyżej ceny wywołania lub przynajmniej za taką.

Cena wywołania wynosi 700 zlr.  
Wadyum 70 zł. w. a.

Blizsze warunki licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzed można w tusądowej registraturze.

Gdyby na powyższych terminach sprzedaż realności do skutku nie przyszła, wyznacza się do ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych termin na dzień 5go lipca 1886, o godzinie 9 rano.

Dla wierzycieli niewiadomych, lub tych, którymby uchwała licytacyjna dla jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogła, niemniej i tych, którzyby po dniu wystawienia wyciągu hipotecznego rzeczowe prawa zastawu nabyli, ustanawia się kuratorem Piotra Kurjewicza z Ładyczyna.

Mikulińce, 30 sierpnia 1884.

L. 5720. (2360 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Jordanowie podaje do wiadomości, że celem zniesienia spółności placu budowlanego w Jordanowie pod nr. 62 n. 127 d. położonego, powierzonego do części frontowej i tylnej się składającego, do której roli Kajmówki także Kiebasówka zwanej, przynależnego, graniczącego z północy z rynkiem, z południa alnością Wawrzyńca Oprzędka, z zachodu z ogrodem Stanisława Oleaszka, z oszacowania realnością Wawrzyńca Oleksego, oszacowanego na 540 zł. aw., przedsięwziętą zostanie sprzedaż publiczna tegoż placu budowlanego w dniach 15 maja, 16 czerwca i 16 lipca 1886 o godzinie 9 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Jordanowie.

Cena wywołania wynosi 540 zł. a. w.  
Wadyum 54 zł. a. w.

Resztle warunków licytacyjnych można przejrzed w tut. sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Jordanów, dnia 13 stycznia 1886.

L. 6707. (1978 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie za wiadomia, iż dnia 18 maja, 22 czerwca i 8 sierpnia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 3 i 93 w Jaworniku ni-hylackim położonej, Herscha Salzmanna własnej, na zaspokojenie hipotecznym 13 objętej, na zaspokojenie werytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie i przy trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 380 zł., wadyum kwota 89 zł.

Inne warunki licytacyjne w tusądowym sądzie przejrzed można.

Strzyżów, dnia 18 lutego 1886.

L. 889. (2429 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Lisku wiaadomia, że celem zaspokojenia pretensy Chaima Gleichera w kwocie 100 zł. aw. z pn., odbędzie się w zabudowaniu sądowym w dniach 28 kwietnia, 25 maja i 30 czerwca 1886, zawsze o godz. 11 rano publiczna przymusowa sprzedaż połowy ciała hip. nr. 1 wyk. ks. gr. gm. Hoczew, Antoniego Terpko własnego, przy pierwszych dwóch terminach przynajmniej za cenę wywołania przy trzecim terminie niżej teżej.

Cena wywołania 947 zł. 50 ct.  
Wadyum 95 zł.  
Inne warunki w sądzie przejrzed można.

C. k. sąd powiatowy Lisko, dnia 27 lutego 1886.



L. 76572. (2471 3-3)  
W celu zabezpieczenia budowy mostu w seceji winniczej w lwowskim okręgu budownictwem odbędzie się w dniu 22 kwietnia 1886 o 12 godzinie w południe w ekstarostwie we Lwowie licytacja przez składanie ofert.  
Suma fiskalna wynosi 711 zł. 4 ct.  
Odnoszące się do tego przedsiębiorstwa ogólne i szczegółowe warunki budowy, plan, kosztorys sumaryczny i wykaz cen jednostkowych, mogą być przejrzone w powyższej wymienionem starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także w dniu licytacji najpóźniej do 12 godzin w południe wniesione być mają.  
Oferty zaopatrzone marką stempową na 50 ct. i wadyum 5 proc. od sumy fiskalnej z wyrażeniem ceny nie tylko cyframi, ale także literami.  
Oferty nie złożone według istniejących przepisów lub niepodane w powyższym terminie nie będą uwzględnione.  
Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 22 marca 1886.

L. 826. (2489 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomą, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przed nieobjętą masie spadkowej po Ofeksie i Michale Jaremczuk pto 260 zł. 84 ct. aw., odbędzie się w dniu 5 kwietnia, 31 maja i 28 czerwca 1886, każdym razem o godzinie 9 przed południem publiczna sprzedaż realności pod l. 44 w Zielonej położonej pod warunkami w tusądowej uchwale z dnia 17 września 1881 do l. 5392 ułożonemi.  
Cena wywołania 1024 zł. aw.  
Zakład 102 zł. aw.  
Nadwórna, dnia 5 marca 1886.

L. 9712. (2462 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Mościskach podaje do ogólnej wiadomości, że na dniu 16 kwietnia 1886 jako na pierwszym, dnia 18 maja 1886 jako na drugim, a na dniu 16 czerwca 1886 jako na trzecim terminie, dniem, odbędzie się w sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. 36 w Moczerańskich położonej, Dmytra Haliszak własnej, baum w kwocie 25 złr. a. w. z pu., z dołączoną realność na pierwszym dwóch terminach realność ta tylko powyżej lub za cenę szacunkową, przy trzecim terminie zaś za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.  
Cena szacunkowa wywołania wynosi 680 złr.  
Zakład 63 złr. aw.  
Protokół zastawniczego opisanie i oświadczenia wraz z warunkami licytacyjnymi przejrzyć można w kancelarii sądu.  
Dla niewiadomych wierzycieli kuratorem ustanawia się p. Wiktora Krokowskiego c. k. notaryusza w Mościskach.  
C. k. sąd powiatowy.  
Mościska, 31 grudnia 1885.

L. 17491. (2472 3-3)  
W celu zabezpieczenia dostawy szutru okręgu budownictwem w kołomyjskim okręgu budownictwem w trzechletnim okresie czasu, to jest w latach 1887, 1888 i 1889 odbędzie się w c. k. Starostwie w Kołomyjach dnia 19 kwietnia 1886 r. licytacja przez składanie ofert.  
Dostawa na r. 1887 wynosi dla gościńca Podbeskidzkiego 2410 metr. sześć. dla gościńca Pokuckiego 3470 metr. sześć. dla gościńca fiskałnej 4390 zł. 90 ct. razem w kwocie fiskałnej 10053 zł. 55 ct.  
Blizsze warunki dotyczące tego przedsiębiorstwa, jak niemniej wykaz przestrzeń, na które materiały z wyznaczonych szutrowisk dostarczyć należy, mogą być przejrzone w wymienionem Starostwie, gdzie także w powyższym terminie najpóźniej do godziny 12 w południe, podane być mają oferty, zaopatrzone marką stempową na 50 cent. i 5 procent wadyum z ceny fiskalnej, z wyrażeniem cen nie tylko cyframi, ale także i literami.  
Oferty nie złożone według wzoru w § 45 warunków licytacji przepisanego, lub niewniesione w terminie nie będą uwzględnione.  
Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 22 marca 1886.

L. 8606. (2491 3-3)  
Dnia 12 marca, 9 kwietnia i 7 maja 1886 o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. 360 w Tyśmienicy w tut. powiecie położonej wedle Dom. VI. pag. 68 n. 1 haer. na imię Izraela kuratorem intabulowanej w sprawie c. k. Prokuratury i Skarbu imieniem funduszu indeksacyjnego przeciw leżącej masie po Izraelu Schwarz pto 7 zł. 87 1/2 z pn.  
Cena szacunkowa wywołania wynosi 30 zł., wadyum 3 zł.  
Przy pierwszych dwóch terminach re-

alność tylko za lub wyżej ceny wywołania przy trzecim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.  
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tut. sądowej registraturze przejrzeć.  
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem p. Andrzeja Daniłowicza w Tyśmienicy.  
C. k. sąd powiatowy  
Tyśmienica, 11 grudnia 1885.

L. 10559. (2328 3-3)  
Celem wydobywania wierzytelności ogólnego rolniczo kredyt. Zakładu we Lwowie wynoszącej 800 zł. z pn. odbędzie się przy sądzie tutejszym 13 maja, 17 czerwca i 15 lipca 1886 przymusowa licytacja realności litty Eik własnej, wyk. hip. 2 gminy katastralnej Janów objętej.  
Wadyum wynosi 10 proc. ceny wywołania 1600. zł.  
Blizsze warunki licytacji, akt detaksacji i wyciąg tabularny w tusądowej registraturze do przejżenia.  
C. k. sąd powiatowy  
Janów, dnia 31 grudnia 1885.

L. 8723. (2304 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Nowym Targu ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Pinkusa Baumchorna w kwocie 706 zł 12 ct. zpn odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie w dniach 17 maja, 15 czerwca i 12 lipca 1886 każdym razem o godzinie 10tej rano egzekucyjna licytacja realności pod l. 180 w Nowym Targu ciada tabularne stanowiącej s. p. Józefa Dąbrowskiego własnej.  
Cena wywołania 1215 zł.  
Wadyum 121 zł.  
Warunki licytacyjne i akt oszacowania przejrzyć można w t. s. registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Geissler w Nowym Targu.  
Nowy Targ, dnia 31 grudnia 1885.

### Upadłości.

L. 13210. (2406 3-3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie w masie konkursowej Jakóba Beer Weinreba nieprotokołowanego kupca, zatwierdza do konany przez wykazujących swe prete: sye wierzycieli dnia 18 marca 1886 wybór dra Kowalewskiego na zastępcę zarządcy masy.  
Lwów, dnia 27 marca 1886.

L. 3014. (2446 2-3)  
C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach niniejszym wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. p. z roku 1869 obowiązuje położonego nieruchomego majątku nieprotokołowanej spółki Lichtenstein i Jäger, jakoteż prywatnego majątku spółników Salomona Lichtensteina i Dawida Jägera w Kołomyjach i że do kierowania tym konkursem ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. radea Walter, zaś jako tymczasowy zarządcę tejże masy kandydat adwok. Stanisław Haczewski.  
Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku do dni 60 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłosili i aby na terminie na dzień 22 czerwca 1886 o 10 godz. przed połud. do likwidacji ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugodowy się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali. Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.  
Do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, a względnie do wyboru nowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 30 kwietnia 1886 godzinę 10 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.  
Wreszcie wzywa się wierzycieli którzy po za obrębem miasta Kołomyj mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyjach zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okazały, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“ ogłaszane.  
Kołomyja, dnia 23 marca 1886.

### Wyroki prasowe.

L. 5437. (2374)  
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy § 489 i 493

sp. k. i § 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w numerze 2 czasopisma „Nauka“ z dnia 15 lutego 1886, pod napisem: „Bywało a teper“ w ustępie od słów: „Bywało i my służyły“ do słów: „a żyty skotynoju“, zawiera znamiona występku z § 300 u. k. zatem usprawiedliwiona jest zarządza przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.  
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.  
Lwów, dnia 25 marca 1886.

L. 5563. (2375)  
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy § 489 i 493 sp. k. i § 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w numerze 4 czasopisma „Osa“ z dnia 25 marca 1886 pod napisem: „Do naszych przyjaciół“ zawiera znamiona zbrodni z § 66 u. k. i że treść artykułu pod napisem „Lokajom“ zawiera znamiona występku z § 302 u. k. zatem usprawiedliwiona jest zarządza przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.  
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.  
Lwów, dnia 28 marca 1886.

L. 5881. (2376)  
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy § 489 i 493 sp. k. i § 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w numerze 6 czasopisma: „Urządnik w połączeniu z Prawnikiem“ z d. 25 marca 1886 pod napisem: „Sądownictwo. Nasze sądownictwo. Kraków d. 14 marca 1886“, zawiera znamiona występku z § 300 u. k. zatem usprawiedliwiona jest zarządza przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.  
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.  
Lwów, dnia 30 marca 1886.

L. 5270. (2372)  
C. k. sąd krajowy wyższy wo Lwowie pid dnem 16 marta t. r. do cz. 6129 riszył, szczo osnowa artykułu umieszczonego w nr. 19 czasopysy „Słowo“ z dnia 15/27 lutoho 1886, pid napsom „Po zastuham“ mistyt w sobi znumena zloczynstwa z § 65 z. k. i że pro toje zarjadżona czerez c. k. Prokuratora derzawnoho konfiskata jest usprawiedlywnena i szczo dalsze rozprostabenije seho artykułu jest wzbronene.  
Lwów, dnia 22 marta 1886.

L. 5296. (2373)  
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie na dniu 16 marca 1886 l. 4841 orzekł, że treść artykułu umieszczonego w numerze 2 czasopisma „Osa“ z dnia 15 lutego 1886 pod tytułem: „Pobudka“ zawiera w sobie znamiona zbrodni zdrady stanu z § 58 uk. że zatem zarządza przez c. k. Prokuratorę państwa na dniu 17 lutego 1886 w tym samym dniu wykonana konfiskata tego artykułu jest usprawiedliwiona, cały nakład powyższego artykułu ma być zniszczony i dalsze rozpowszechnianie wzbronione.  
Lwów, dnia 23 marca 1886.

(2060)  
Das f. f. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 3. März 1886, 33. 6957 und 6958, die Weiterverbreitung der Druckschriften: „Nasinez, zabavny kalendar na rok 1886. Nakladem Aug. Geringera, Chicago“ und „Ayeruv. Cesky kalendar 1886. Vydavaji dr. J. C. Ayer Co., prakticki a analyticki lucebnik. Lowell. Mass. Spojene Staty Amer“ nach den §§. 300, 302 und 303 St. G., beziehungsweise nach den §§. 63, 491 St. G. und Art. V des Gef. vom 17 December 1862 verboten.

Das f. f. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 3. März 1886, 3. 6960, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Freiheit“ Nr. 2 vom 16. Jänner 1886 nach den §§. 58 c, 59 c, 305 und 302, St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 4. März 1886, 3. 6959, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Ceske zajmy“ Nr. 5 vom 1. März 1886, wegen des Artikels: „Talmud a jeho moralka“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Reichenberg hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 6ten März 1886, 3. 1479, die Weiterverbreitung der „Deutschen Volkszeitung“ Nr. 59 vom 1ten März

1886 wegen des Artikels „Politische Wochen, schau“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 3ten März 1886, Zahl 1879, die Weiterverbreitung der „Leitmeritz-Bodenbacher Zeitung“ Nr. 17 vom 27. Februar 1886 wegen des Artikels „Die Bischofs-Conferenz“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 2. März 1886, 3. 1809, die Weiterverbreitung der Broschüre „Vsoustedstvi tovarny. Obrázky ze skutecneho zivota pritomne doby v podkrkonosskych tovarnich krajinach“, gedruckt bei S. Rohac zu Theresienstadt im Jahre 1885 im Verlage der Zeitschrift „Cesky Sever“, nach den §§. 302, 300, 487 St. G. und Art. V des Gef. vom 17. December 1862 verboten.

Das f. f. Landesgericht in Troppau hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 8. März 1886, 3. 1395, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Freiheit“ Nr. 7. vom 13. Februar 1886 nach den §§. 58 c, 59 c, 305, 488 St. G., Art. V des Gef. vom 17. December 1862, §§. 300 und 302 St. G. verboten.

Zl. 5459. (2402 1-3)  
Von Seiten des f. f. Bezirksgerichtes in Zaleszczyki wird dem dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Memel Holzstein bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Marcus Leisor Holzstein, und Abraham Holzstein bei dem Umstande als dieselben mit dem hg. Urtheile vom 29 Juli 1858 Zl. 1890 und des f. f. Oberlandesgerichtes in Lemberg vom 8. November 1859 Zl. 17725 nachgewiesen haben, daß Memel Holzstein mit ihren Klagebegehren wegen Ungiltigkeitserklärung der in betreff des Gewölbes sub Nr. 36 in Zaleszczyki am 14. November 1852 errichteten Urkunde, Uebergabe des Besitzes dieses Gewölbes und Ausfolgung der Klagen rechtskräftig abgemessen wurde, die Löschung der im Aktbestande der in Zaleszczyki sub Nr. 36 gelegenen Realität in folge Ansuchens der Memel Holzstein ut. dom. tom. V pag. 130 und 13 str. ersichtlichen Anmerkung, daß das Eigenthumsrecht des Salomon Holzstein zu dem Gewölbe sammt Servitut sub Nr. 36 in Zaleszczyki freitig sei, aus dem Aktbestande der besagten Realität bewilligt und daß der die bezügliche Tabularbescheid vom 7. August 1855 Zl. 5459 zu Händen des bestellten Curators in der Person des Landesadvocaten dr. Schrenzel zugeestellt worden ist.  
f. f. Bezirksgericht  
Zaleszczyki, 7 August 1885.

(2168)  
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das f. f. Kreisgericht Krems als Preßgericht hat heute in nicht öffentlicher Sitzung über Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Flugschrift „Der deutsche Schulverein“ mit der Ueberschrift „D. P., Mitglied des deutsch-nationalen Vereines“ und dem Druck- und Verlagsort J. Faber in Krems, das Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 302 St. G. begründe, und wird daher nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung obiger Druckschrift ausgesprochen.  
Krems, am 21. März 1886.

Das f. f. Kreisgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 13. März 1886, Zahl 1746, auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Das Volksgericht“ Nr. 2 vom März 1886 wegen der Artikel „Zur Beachtung“, „Erwiderung“, „Einiges über unser Vereinsgefetz“ und „Correspondenz der Redaktion“ nach § 300 beziehungsweise § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Bissen hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 15ten März 1886, Zahl 2246, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Plzenskie listy“ Nr. 30 vom 11. März 1886 wegen der Artikel „Feuilleton“, „V Plzni, dne 10 brezna“, „Pouze nemecke vyhlasky“ und „Neprijimejme“ nach Art. IV des Gef. vom 17. December 1862, beziehungsweise § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 16., 18, Jänner und 24. Februar 1886, 33. 179, 343, und 1371, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „L'Alabarda Triestina“, und zwar: Nr. 5 vom 5ten Jänner 1886 wegen des Artikels: „Variazioni elettorali“ in der Morgenausgabe, und wegen des Artikels „Note elettorali“ in der Mit-

tagausgabe; dann Nr. 11 vom 11. Jänner 1886 wegen der Artikel „Il giorno della battaglia“, „Una lista di ripiego“, „Ci rincresco davvero“, und „Giovanni Artuso“ nach § 302 St. G.; endlich Nr. 52 vom 21ten Februar 1886 wegen der Artikel „Echi Istriani“ und „Su e giù per Trieste“ nach § 300, bezüchungswe. § 516 St. G. verboten.

Das k. l. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der k. l. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 1., 15. und 28. Februar 1886, 33. 726, 1132 und 1475, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „L'Indipendente“, und zwar: Nr. 3126 vom 25. Jänner 1886 wegen des Artikels „Il elezioni comunali di Trieste“ nach § 300 St. G.; dann Nr. 3142 vom 10 Februar 1886 wegen des Artikels „L'Italia nette memorie di Klapka“ nach § 305 St. G.; endlich Nr. 3155 vom 23. Februar 1886 wegen des Artikels „La legge sulla leva“ nach § 65 a St. G. verboten.

## Księgi gruntowe.

L. 2401. (2513)  
C. k. sąd powiatowy w Dukli zawiadamia, że dochodzenia celem założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej Cergowa na miejscu w tejże gminie 15 kwietnia 1886 rozpocznie.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.  
Dukla, 1 kwietnia 1886.

L. 3724. (2512)  
Akta założenia ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Dytiatyn składa się do przejrzania w sądzie tutejszym.  
Zarzuty przeciw prawdziwości arkuuszów posiadania mogą być wnoszone do dnia 22 kwietnia 1886, na którym ewentualnie rozprawy przeprowadzone zostaną.  
C. k. sąd powiatowy  
Bursztyn, 3 kwietnia 1886.

L. 475. (2507)  
Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Mielcu urzędująca zawiadamia, iż arkusze posiadania oraz inne akta założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Borowa z miejscowością Giszowa

złożone zostały do powszechnego przejrzenia.

Zarzuty przeciwko prawdziwości arkuuszów posiadania wnoszone być mogą ustnie lub pisemnie do dnia 14 kwietnia 1886.  
Mielec, 5 kwietnia 1886.

## Doniesienia prywatne.

### Aptekarza Kazimierza Jonasz „Eureka“

środek na usunięcie nagniotków, brodawek i innych narośli skórnych.

Środek ten rozpowszechnił się tak szybko i znalazł tak liczne uznanie, że wobec poniżej umieszczonego świadectw wszelkie zachwalanie staje się zbytecznym.

#### Świadectwa.

Wielmożny Panie!

Z przyjemnością oświadczyć mogę, iż pański środek na nagniotki „Eureka“ leczę radykalnie nagniotki, czego nie tylko ja ale i moi znajomi doświadczyli.

Z szacunkiem  
Franciszek Burzyński m. p.

e. k. notariusz w Bursztynie

Wielmożny Panie!

Proszę o natychmiastowe nadesłanie sześciu flaszeczek „Eureka“. Środek ten znakomicie skutkuje przeciw nagniotkom.

Aleksy br. Mustatza  
w Sadogórze, Bukowina

Wielmożny Panie!

Z przyjemnością i prawdziwą wdzięcznością zawiadamiam Pana, że środek przeciw nagniotkom pańskiego wynalazku „Eureka“ zwany jest arcydoskonałym; uwolnił mnie bowiem od tej plagi w przeciągu pięciu dni, smarując płynem tym nagniotki cztery razy na dobę.

Z poważaniem  
Ezechiel Berzevizy,  
w Bołszowcach.

Wielmożny Panie!

Cierpiałem przez długie lata na bardzo dotkliwie i bolesne nagniotki i nie mogłem się ich w żaden sposób pozbyć, chociaż używałem wszelkich możliwych i nawet wychwalanych środków. Po rozmaitych próbach dowiedziałem się przypadkiem o Pańskim niestety zamało jeszcze „Eureka“ i po ośmiudniowym używaniu zostałem radykalnie wyleczony.

Czuję się tedy obowiązany złożyć Panu najszersze podziękowanie.

Z poważaniem  
Henryk Ostrow Derdacki,  
e. k. adyunkt sądowy i właśc. dóbr ziem.  
w Bursztynie.

Główny skład „Eureka“ w aptece pod „Złotym słoniem“ Henryka Blumenfelda we Lwowie, skąd wszelkie zamówienia odwrotną pocztą załatwia się.

144 Cena flaszeczki 60 ct.

## Ogłoszenie.

(2506)

Ogólne zgromadzenie Spółki kuźnierskiej Towarzystwa zarejestrowanego z nieogr. por. w Starym Sączu odbędzie się dnia 10 kwietnia 1886 o godzinie 3 po południu w sali radnej Magistratu Starego Sącza, na które się członków tejże zaprasza.

Przedmiotem obrady będzie:

I. Sprawozdanie Dyrekeji i Rady nadzorczej z czynności z roku 1885.

II. Uchwalenie poniesionych strat, które z funduszu rezerwowego pokryć się mają.

III. Udzielenie Dyrekeji absolutorium za rok 1885.

IV. Wybór Dyrekeji i Rady nadzorczej na okres 3 lat.

Stary Sącz, dnia 3 kwietnia 1886.

DYREKCJA.

L. 463.

(2505)

## Ogłoszenie.

Wszystkich P. T. Członków Kasy zaliczkowej w Złoczowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, zaprasza się na zwyczajne.

### Walne zgromadzenie

które odbędzie się dnia 15 kwietnia 1886 o godzinie 6 po południu w lokalu tegoż stowarzyszenia.

#### PORZĄDEK DZIENNY:

1. Sprawozdanie Dyrekeji z czynności za rok 1885.

2. Wniosek Rady zawiadowczej o udzielenie Dyrekeji absolutorium z czynności i rachunków za rok 1885.

3. Wniosek Rady zawiadowczej względem rozdziału czystego zysku za rok 1885.

4. Wybór uzupełniający 2 członków Rady zawiadowczej w miejsce ustępujących.

5. Wnioski członków.

Złoczów, dnia 5 kwietnia 1886.  
Rada zawiadowcza Kasy zaliczkowej w Złoczowie stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

T. Homme

Julian Tarnawski

prezes.

sekretarz.

## Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji  
z Wielkiem Ks. Krakowskiem  
na rok

1886

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct.

w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opokowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

L. 2279.

(2413 2-3)

## Ogłoszenie konkursu.

W skutek uchwały Rady gminnej z dnia 30 marca br. rozpisuje się ponownie konkurs na posadę sekretarza przy urzędzie gminnym w Kołomyi z roczną płacą 800 złr. i dodatkiem aktywalnym 200 złr. wa.

Od ubiegających się o tę posadę wymaga się ukończonych nauk prawniczych, oraz bezwarunkowego wykazania się z odbytych praktyki rządowej i administracyjnej, lub autonomicznej.

Do podań które mają być wnoszone do Zwierzności gminnej do dnia 15 maja 1886, mają być dołączone dowody pełnoletności, moralności, zdrowia, kwalifikacji teoretycznej i praktycznej, oraz znajomości obu języków krajowych t. j. polskiego i ruskiego, niemniej znajomości języka niemieckiego.

Posada ta na rok pierwszy jest prowizoryczną, zaś po dziesięciu latach, stałej służby przysługują prawo ubiegania się o dodatki pięcioletnie w wysokości 5proc. od stałej płacy.

Podania wniesione po terminie nie będą uwzględnione.

Zwierzchność miasta  
Kołomyia, dnia 1 kwietnia 1886.

# Apteka pod Gwiazdą PIOTRA MIKOŁASCHA we Lwowie,

poleca między innymi następujące środki lekarskie, dytetyczne i kosmetyczne bądź własnego wyrobu, bądź też sprowadzane, które mają rzeczywistą wartość na doświadczeniu długoletniem opartą:

#### Apteczki homeopatyczne

w ziarnkach Dr. Lutzege w Cöthen i w płynie własnego wyrobu o różnej ilości środków, także środki pojedyncze w płynie i w ziarnkach.

#### \* Wody lecznicze musujące

Alkaliczna, na przeróżne katary kaszle i t. p. Żelazista, przeciw blednicy, niedokrewności i t. p. Gorzka na rozwolnienie, Magnowa przeciw kwasom żołądka, zgadze i t. p. Salicylowa przeciw bolom nerwowym artretycznym, febrze i t. p. Litowa na cierpienia pęcherza i nerek i t. p. Jodowa i Bromowa zawierające jodu lub bromu daleko więcej jak rodzime wody Iwonickie, Rymanowskie, Hallskie itd. — Chromowa Dr. Güntza przeciw siphylis, wreszcie Limoniada angielska musująca, łagodny środek rozwalniający.

#### Óleń rybi z miętusa

naturalny, nieczyszczony, ale prawdziwy najlepszy środek dla dzieci limfatycznych i szkrzotliwych olej biały, który często nawet nie jest olejem rybim, nie ma wartości leczniczej.

#### Wódka francuska

bez soli i z solą według przepisu W. Lee sporządzona ma być środkiem znamenitym w przeróżnych dolegliwościach tak wewnętrznych jakoteż zewnętrznych.

#### \* Preparaty salicylowe

Proszek do zębów salicylowy i woda do zębów i ust salicylowa, są środkami konserwującymi zęby i dziąsła, chronią od psucia się zębów, niszczą zarodki pruchnienia i odbierają oddechowi woń nieprzyjemną.

#### \* Warburga Tyntura przeciw febrze

dawno znany, pewny środek przeciw zimnej febrze, także pigułki podobnego składu.

#### Laseczki przeciw Migrenie i Po-Ho

środek chiński przeciw migrenie, do nacierania nerwu bolącego, skroni, za uszami.

#### \* Proszek fiakerski

(Fiaker Pulver),  
środek ludowy przeciw kaszłom, chrypkom i duszności.

#### \* Woda kolońska

znakomitej jakości, równająca się wyrobom różnych farinów, ale o potęgę tańszą.

#### Maść cudowna Hamburgska

bardzo dawny środek przeciw ranom różnego rodzaju.

#### Esencya do ocz Romershausena

oryginalna, środek wyborny przeciw osłabieniu wzroku, zapaleniu ocz i t. d.

#### Ekstrakt Oliwy słucho

w różnych wypadkach upośledzenia słucho, po chorobach lub wskutek przeziębienia.

#### Nestle'go Pokarm dla dzieci

zastępujący całkowicie pokarm z piersi.

#### Mleko zgęszczone

nadające się też samo jako pokarm dziecięcy, lub też w podróży i w okolicach nieobfitych w nabiał.

#### \* Pomada Alcaloide

wynalazku Piotra Mikolascha wyborny środek przeciw wypadaniu włosów i na wzmocnienie porostu.

#### Morasa Płyn wzmacniający włosy

może być użyty sam przez się lub wespół z powyższą pomadą.

#### \* Proszek mięszczy

znakomity w przypadkach osłabienia, w chorobach wycieńczających lub w rekonwalescencji.

#### Wata goścowa Pattisona

do okładania członków goścem lub reumatyzmem nawiedzonych.

#### Olejek ze szpilek sosny naszej i

#### Olejek ze szpilek sosny alpejskiej

(Latschen Kieferöl)

służą do napełnienia pomieszczenia zapachem drzew szpilkowych, który to zapach działa zbawienne na płuca i wszystkie organa oddechowe. Używa się za pomocą rozpylacza.

#### \* Środek na nagniotki

wyborny, który użyty według przepisu w przeciągu kilku dni doprowadza każdy nagniotek do takiego stadium, iż daje się łatwo całkowicie wyjąć bez najmniejszego bólu a nagniotek na tem miejscu już nie odrasta.

#### Bromum solidificatum

środek konieczny potrzebny do odwietrzenia izb po chorych na choroby zaraźliwe.

#### Balsam Veteriniego

oryginalny i własnego wyrobu, środek do użytku we- i zewnętrz- nego przeciw różnorodnym dolegliwościom.

Środki gwiazdką oznaczone są wyrabiane w aptece pod Gwiazdą.

Apteka pod Gwiazdą utrzymuje wielkie składy przyborów chirurgicznych z kauczuku i innych materyałów z pierwszych fabryk niemieckich i francuskich, mianowicie: Wstrzykawkę różnorodną z kauczuku, szkła, cyny i do różnych celów, pończochy elastyczne, poduszki kauczukowe worki na lód płótno kauczuk do podkładek respiratory, bougies i katetry przeróżne, przepaski, koneweczki Esmarcha i Hegara, miekociągi, pędzle do ocz i do gardła, blaszki do karmienia dzieci i różne inne tak dla lekarzy jakoteż dla publiczności. Opatrunoków Listera ma skład główny najpierwszej fabryki tych wyrobów Hartmana i Kieslinga jest więc w możności sprzedawać taniej niż każda konkurencya.

Adres na telegramy i listy: Apteka Mikolascha Lwów.

[8455 31—?]

**Handel sukna i towarów wełnianych modnych, pod firmą:**  
**J. Wallach i Syn**  
 we LWOWIE, w Rynku pod l. 33.  
 Założony w roku 1841.  
 poleca na sezon wiosenny i letni, swój naj-  
 obficiej zaopatrzony  
**skład materij wełnianych na męskie również damskie i dziecinne ubrania, zaczawszy od gatunków najtańszych.**  
 Wysyłki pocztowe tak próbek, jako też materij, na każde żądanie skutecznie zostają bezwzględnie.  
 (2241 9-7)



**Skład fortepianów SZKOŁA MUZYCZNA**  
**E. BARKA**  
 w Rynku l. 9, I. piętro.  
 Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach  
 Nauka śpiewu solowego. Fortepiany pod 10-letnią  
 gwarancją z najlepszych fabryk, które się sprzedają  
 za gotówkę i wypożycza, jako też poleca takowe na  
 raty miesięcznie od 15 złr. — Sławnie er-  
 zany amerykańskie.  
 (4988 134 -7)

**W dobrach „Wybranówka”**  
 towar główny wraz z dobrami  
**Bryłce Cerkiewne**  
 zaraz do wydzierżawienia.  
 Bliższa wiadomość u właściciela,  
 w Lwowie ul. Erasičkih

**Karola Dornabunda**  
 poleca  
 pod nazwiskiem  
**Syriusz**  
 we LWOWIE sprzedawana  
**KAWĘ**  
 w najlepszej jakości 1 kl. po  
 1 zł. 50 ct.  
 4<sup>3</sup>/<sub>4</sub> kl. tej kawy wysyłam franko  
 na każdą stacyę pocztową za  
 zł. 7-20 ct.  
 (1876 7-5)

**Wielki skład**  
**powozów**  
 najnowszych fasonów  
**Schustala i Spółki**  
 c. k. nadwornej fabryki  
 wraz z składem tarantasów, san i używanych karet, landauerskich  
 powozów, pod znanym zarządem firmy  
**E. & J. STROMENGER**  
 we Lwowie,  
 ulica Karola Ludwika, liczbą 5.  
 (2349)

**egzystujący od 1805 roku**  
**Zakład ogrodniczy**  
**C. ULRICH**  
 w Warszawie, ulica Ceglana nr. 3.  
 ze zbliżającą się porą sadzenia, znaczne zapasy drzew owocowych, drzew i krzewów ozdobnych,  
 ych i krzewów itp. z własnych obszarów szkółek w Górcach pod Warszawą. Ka-  
 danie odwrotną pocztą przesyła się franco.  
 wach rolniczo-przemysłowej i ogrodniczej odbytych w roku zeszłym w Warszawie,  
 wmoły oprócz nagród pomniejszych 3 medale złote i medal srebrny  
 ryum Dóbr Państwa.  
 (2171 5-6)

**Obwieszczenie.**  
 W oddziale zastawniczym ogólnego  
 rolniczo-kredytowego Zakładu  
 dla Galicyi i Bukowiny  
 w domu własnym pod l. 2., przy ulicy Ormiańskiej,  
 odbędzie się dnia 3. maja 1886 i w dniach nastę-  
 pnych w czasie godzin urzędowych przed i popołu-  
 dniowych 2442 3 3  
**publiczna licytacja**  
 zapadłych do wykupna po dzień 31 stycznia 1886  
 a nie wykupionych zastawów, w szczególności:  
 klejnotów, koralu, zegarów, obrazów, towarów łocjo-  
 wych, przedmiotów do ubrania i pościeli i innych  
 wyrobów.  
 Prolongaty i wykupna przyjmować się będzie aż do  
 dnia licytacji tylko od przedmiotów nie podlegają-  
 cych zepsuciu.  
 W dzień licytacji prolongaty przyjmowane  
 nie będą.  
 Lwów, dnia 3 kwietnia 1886. DYREKCYA.

**JAN HINATOWICZ**  
 (7151 7-?) poleca

- Najprzedniejsze kadzidla wyszczególnione licznymi medalami zasługi:**
- Kadzidło kościelne najprzedniejsze w paczkach po 50 ct. 1.-
  - Kadzidło królewskie składa się z kwiatów, żywicy i balsamów wydzielających nadzwyczaj przyjemną woń pakietki po 4 i 8 ct., pudełko po 25 ct. i . . . . . -50
  - Kadzidło sultańskie płynne, polewa się na rozżarzoną blachę, wytwarza nadzwyczaj przyjemny i bardzo poszukiwany zapach, flakonik . . . . . -25
  - Kadzidło warszawskie płynne, przyjemna i delikatna woń tego kadzidla nadaje się bardzo do salonów i buduarów, flaszka . . . . . 1/2 l. -50
  - Kadzidło sosnowe kto chce mieć zdrowe powietrze lasów szpilkowych w salonie, to rozpylając kadzidło sosnowe może takowe otrzymać flakon . . . . . -60
  - Kadzidło antymiazmatyczne jest niezrównanym środkiem w tych wszystkich razach gdy idzie o odwiezienie powietrza w mieszkaniach i zapobieżenie rozwijaniu się chorób nagminnych, flakon 25 ct. -50
  - Kadzidło w papierkach przez otarczenie otrzymuje się bardzo przyjemny zapach, paczka zawierająca . . . . . -24
  - Kadzidło w papierkach . . . . . -50
  - Kadzidło w papierkach . . . . . -60
  - Trociszki czerwone przy paleniu wydzielają przyjemną woń, pakietki po 5 i 10 ct., pudełko po 25 i . . . -50
  - Trociszki czarne również przy spalaniu wydzielają woń przyjemną, paczki po 2 i 4 ct. pudełko po 15 ct. i . . . . . -25
  - Trociszki desinfekcyjne znakomicie i radykalnie oczyszczają powietrze tak w mieszkaniach jak i korytarzach, pudełko . . . . . -10
- Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych, ul. Kopernika l. 3, Hotel Europejski i ul. Halickaróg Watowej. W KRAKOWIE Sukiennice l. 20. W CZERNIOWACH Rynek l. 2. 7151

**Jedyny interes dla pp. spekulantów**  
 1 1/2 kilometra odległości gościńcem rządowym od Lwowa jest do nabycia, z wołnej ręki  
**Młyn amerykański**  
 o 4 kamieniach, na pewnej wodzie położony. Pomieszkanie murowane o 1 piątrze, stajnie, stodoły, szopy i magazyny na zboże, murowane, w zupełnie dobrym stanie, 2 morgi ogrodu owocowego, 27 morgów pola I klasy. — Bliższa wiadomość na miejscu nr. 88 w Zboiskach pod Lwowem, poczta Podzamcze. 1882

**SKŁAD KAWY**  
**Artura Kościckiego**  
 pod godłem

WE LWOWIE, Chorążczyzna l. 22.  
 poleca dobrą i wydatną kawę,  
 sprowadzoną wprost od producentów z Ameryki południowej  
 Kosztuje we Lwowie:  
 1 kłto zł. 150 i zł. 1.60.  
 Na prowincyi:  
 4<sup>3</sup>/<sub>4</sub> kłto zł. 7.70 i zł. 8.20.  
 franco.  
 Co miesiąc świeży transport.  
 (3506 1-7)

**Na święta**  
 Zaszczytnie znany od kilkunastu lat  
**Handel Win**  
**Maxa Wiksła**  
 przy ulicy Ormiańskiej l. 5, sprowadził zeszłego roku  
**600 wiader wina czerwonego i kilkakaset beczek wina białego, zakupionego od producentów na miejscu jako wino zdrowe i czyste.**  
 Za wiedzą Świątecznego Magistratu stołecznego miasta Lwowa wysłałem próbki mego wina czerwonego w flaszkach z pieczęcią Magistratu do jedynej na całą austro-węgierską monarchię Stacji chemicznej dla wina w Klosterneuburgu, zjad otrzymałem do liczby 1160 620 poświadczenie od dyrektora profes. dra Roeslera, że wino moje nie zawiera żadnych domieszek w innych winach znajdujących, że nie ma w niem ani aniliny ani innego środka do farbowania, słowem że jest zupełnie czyste i zdrowe.  
 Na żądanie mogę okazać świadectwo.  
 Szanownym odbiorcom na prowincyi przesyłam wina we wszystkich jakościach od 3 butelek począwszy, zaś na miarę w beczkach od 4 litry i wyżej.  
 Śmiało tedy mogę polecić moje wina Szanownej publiczności na święta.  
 Z uszanowaniem  
 2533 1-16  
**MAX WIKSEL**

**PIERNIK HYGIENICZNY**  
**L. CZYŃSKIEGO**  
 w Jarosławiu,  
 jest według licznych uznań i świadectw lekarskich niezawodnym środkiem dyetycznym w dolegliwościach leniwego trawienia jak dyspepsya, brak apetytu, niesmak, zgaga, odbijanie się, wzdęcie, obstrukcja, kongestya, hemoroidy, niedokrewność i w. i. — Cena za sztukę 20 ct. Do nabycia we wszystkich aptekach i handlach. 2353 6-7

**„Zum goldenen Reichsapfel“ J. Pserhofer aptek. w Wiedniu Singerstrasse 15**  
**Pigułki czyszczące krew** dawniej **uniwersalnymi pigułkami** zwane, zasługują na tę ostatnią nazwę, gdyż rzeczywiście nie ma w nich nic, co by szkodziło, a wiele jest tego, co jest użyteczne.  
 Istnieje żadna choroba, w którejby pigułki te nie przyniosłyby korzyści. W najunczytliwszym stanie, nastąpiło po tych pigułkach, że zdrowie się odnowiło.  
 I pudełko z 15 pigułkami kosztuje 20 ct. Listów nadeślijcie.  
 Szanowny Panie! Nie mam słów na wyrażenie prawdziwie cudownego skutku, jaki osiągnęto za pomocą Pańskich pigułek, lecz muszę wyrazić na wszystko.  
 Z zamówionych na Wielkanoc pigułek rozdałem prawie wszystkim przyjaciółom i znajomym, a wszystkim one pomogły, nawet osoby w starszym wieku i z rozmaitemi cierpieniami i chorobami doznały przez nie jeżeli nie całkowite zdrowie, to znaczną ulgę, i chcą ich dalej używać. Upraszam zatem o ponowne przysłanie pięciu zwoj. Ode mnie i wszystkich, którzy za pomocą Pańskich pigułek wyzdrowieli, najserdeczniejsze podziękowanie.  
 Marcen Deutinger.  
 Bega, St. György, 16 lutego 1882 r.  
 Szanowny Panie! Nie mam słów na wyrażenie wiedzy najserdeczniejszego podziękowania za Pańskie pigułki, gdyż po Bogu wyzdrowiała moja żona, która przez parę lat ciężko chorowała, przez Pańskie pigułki czyszczące krew, a jakkolwiek jeszcze ją zażywać musi do zdrowia jej tak się polepszyło, iż zmieniła się w zdrową osobę.  
 Z szacunkiem C. v. T.

- Balsam na odmrożenie J. Pserhofers,** uznany od wielu lat jako najpewniejszy środek przeciw wszelkim odmrożeniom tudzież zastarzałym ranom Stoik 40 ct.
- Balsam przeciw wołom** skuteczny środek przeciw wzdętom szyl i flakon 40 ct.
- Esencya życia (Krople prazkie)** przeciw zepsutemu żołądkowi złemu trawieniu, dolegliwościom dolnych części ciała, wyborny środek domowy. Flakon 20 ct.
- Sok z babki zaostrojonej,** ogólnie znany doskonały środek domowy na niżyty, chrypkę, kaszel kurczowy itp. Flaszeczka 50 ct.
- Amerykańska mase gosewa,** najlepszy środek przeciw wszystkim gosewom i reumatycznym cierpieniom. 1 zł. 20 ct.
- Wszelkie homeopatyczne lekarstwa są zawsze w zapasie.** Oprócz wyżej wymienionych wyrobów są jeszcze na składzie wszelkie w austriack. gazetach ogłoszone krajowe i zagraniczne aptekarskie szczególności:
- Ikter z ziół alpejskich** W. O. Bernhard, flaszka 2 zł. 60 ct. 1/2 flaszki 1 zł. 40 ct.
  - Esencya na oczy** dr. Komershausen, flaszka 2 zł. 50 ct. 1/2 flaszki 1 zł. 50 ct.
  - Dr. Hofeland** (szalka) na oczy 60 ct.
  - Płyn gosewy Kwizdy** flaszka 1 zł.
  - Fluid restytucyjny** dla koni flaszka 1 zł. 40 ct.
  - Korneuburski proszek** dla bydła pakiet 42 ct.
  - Wódka francuska** flaszka 60 ct.
  - Sok z ziół styryjskich** flaszka 88 ct.

- Pomada Tannochnowa J. Pserhofera,** oddawien dawna przez lekarzy i osoby prywatne uznano jako najlepszy środek do porostu włosów. Gustowny wielki stoik 2 zł.
  - Plaster uniwersalny** prof. Stendia wielokrotnie uznany przy ranach od pnieńcia i cięcia, trudnych do wyleczenia wrzodów wszelkiego rodzaju, także starych peryodycznie odnawiających się wrzodów na nogach: bolących i rozognionych piersiach i podobnych cierpieniach. Stoik 50 ct.
  - Uniwersalna sól przeczyszczająca** A. W. Rulricha Wyborny środek domowy przeciw wszelkim następstwom utrudnionego trawienia, jak: bolom głowy, zawrotom, kurczom żołądka paleniu żołądka cierpieniem hemoroidalnym zatwardzeniu itd. Paczka 1 zł.
  - Maryaccelskie krople** flaszka 35 ct.
  - Schaumana sól żołądkowa** pudełko 75 ct.
  - Neuroxylin** Herbabnego, flaszka po 1 zł. i 1 zł. 20 ct.
  - Wapienny-żelazny syrop** Herbabnego 1 zł. 25 ct.
  - Oxford-krople** do zębów flaszka 60 ct.
  - Pigułki dla psów** pudełko 30 ul.
  - Plaster dla turystów** zwoj 60 ct.
  - Proszek przeciw poceniu się** nog 50 ct.
- i t. d. i t. t. Wszelkie artykuły nie będące na składzie sprowadza na żądanie punktualnie i najtaniej
- Rozsyłka pocztą niżej 5 złr. tylko za poprzedniem otrzymaniem kwoty przelaniem pocztowym, większe kwoty także za zaliczką.**  
 Większą część powyższych specjalności nabyć można także we Lwowie u P. Mikolascha i Zygmunta Ruckera apt.; w Brodach u M. Redera apt.  
 (808 11-12)

**KAZIMIERZ LEWICKI**  
**GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI**  
 porcelany, szkła i towarów mieszanych  
 we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.  
 Założony w roku 1845

### Podziękowanie.

W groźnej chorobie płucnej nad łóżem mojem żona i 6 dzieci już opłakiwały los swego sierotwa z tem większą rozpaczą, że wobec znanego u nauczycieli położenia materialnego z rezygnacją oczekiwałem śmierci. Lecz miłość chrześcijańska przy pomocy Bożej inaczej zarządziła. Bez najmniejszej interesowności z pełną poświęcenia gotowością udzielał mi rad lekarskich Wni pp. dr. Burnatowicz i Grabowski. Wna pani Grabowska, państwo Steblecey i c. k. inspektor szkół Wny pan Howorka nie szczędzili słów pociechy dla nieszczęśliwych i funduszów na ich potrzeby. Nadto Wna pani Grabowska przez 4 tygodni dostarczała mi choremu posiłku dobrowolnego. Wreszcie z tutejszej garski wyższej inteligencji, każdy odwiedzając chorego dawał wedle możliwości dowód współczucia, ułagadzał smutek i podnosił na duchu stroskanych. Nie mogąc w inny sposób odwdziżyć się moim Dobrodzicielom, składam niniejszem szczeroserdeczne „Bóg zapłać“.

W Obertynowie, dnia 30 marca 1886.  
**Paweł Kawrów**, kierownik szkoły.

Premiowane na wystawie przyr. lek. w Krakowie r. 1881

### WSTRZYKIWANIE

## MATICO

aptekarza  
**Henryka Blumenfelda**  
 we Lwowie.

Wstrzykiwanie to, sporządzone z rośliny Matico [Piper angustifolium] znajdujące się w południowej Ameryce, posiada nietylko znakomite własności prezerwatywne, lecz po kilkurozowym użyciu zastarałe nawet cierpienia przewodu moczowego usuwa.

Cena 50 ct.

### KAPSULKI Z MATICO

wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelda  
 WE LWOWIE.

najlepszy środek przeciw zrzęzające (wywiorowi) upływowi nasienia męskiego, nieżyłowi kanału moczowego i upławom kobiecym.

Kapsułki te są z części eterycznych roślin „Maticeo Santale Kopaivi Kubeby“ tak szczególnie złożone, że nie sprawiają żadnych dotkliwych żądań do skutku jest nadzwyczaj pewny i szybki.

Szczególnie zalecają się kapsułki w wypadkach, gdzie zapalenie chorobie towarzyszy.

UŻYCI: dziennie 6 do 18 sztuk.

Cena 80 ct.

Główny skład w aptece Henryka Blumenfelda we Lwowie.

[1771 19-6]

L. 656.

(2412 2-3)

### Ogłoszenie konkursu.

Wydział Rady powiatowej w Tarnowie rozpisuje niniejszem konkurs na posadę sekretarza Rady powiatowej z płacą roczną 1000 złr. w. a.

Posada ta jest tymczasową jednakże po upływie lat pięciu, stosownie do postanowienia §. 5 i 6 statutu służbowego, w stałą się zamienia.

Ubiegający się o rzezoną posadę mają wnieść najdalej do dnia 30 maja 1886 podania pisemne do podpisanego Wydziału i w nich wykazać swój wiek, stan dotychczasowe zatrudnienie, dokładną znajomość języka polskiego i niemieckiego, tudzież państwowych i krajowych ustaw administracyjnych.

Z Wydziału Rady powiatowej  
 W Tarnowie, 31 marca 1886.

W chorobach i sekretnych obojga płci, również w niedokrewności, bladaczce w patologicznym nadmiarze lub braku regularności w ogóle w słabościach płciowych u pań i panien udziela zaręczając absolutną tajemnicę skutecznej rady i pewnej pomocy lekarskiej, od kilkunastu lat ordynujący  
**Specjalista w chorobach tajemnych i płciowych**

przy ulicy Halickiej l. 12 pierwsze piętro we Lwowie, przyjmuje tylko od 12 do 1 w południe a od 1/2 do 7 wieczorem. Na listowne zgłoszenia pod adresem „W. Gierlach Halicka 12“ odpowiada odwrotną pocztą i wysyła lekarstwa. 663 19-?



### Po cenach niższych

polecam przy zbliżającym się sezonie mój obficie zaopatrzonej

skład maszyn i narzędzi rolniczych

(wyjąwszy pruskich) które na wszystkich wystawach jakoteż i ja osobiście przez Najjaśniejszego Monarchę i wysoką Parę arcyrządzącą wyszczególnione zostały.

### J. Wychera

fabryka maszyn rolniczych  
 Lwów, ul. Grodecka l. 47.

### Apteka „pod złotym orłem“

## J. Wewiórskiego

przedtem J. Nahlika, Lwów, Halicka 5.  
 poleca następujące środki lecznicze dyetetyczne i kosmetyczne rzeczywistej wartości z doświadczenia:

**Wino hiszpańskie, Malaga z chiną, z chiną i żelazem, z żelazem, z pepsyną i rumberbarum.** flaszka 1.50

**Wino „Tokaj“ i Dry Madeyre,** dla rekonwalescentów znakomite.

**Winiak, białe dobre leśniczynie** flaszka 2.50

Prócz win leżniczy własnego wyrobu utrzymuje francuskie Laroche i Chasalinga.

**Wódka francuska** z solą i bez.

**Salicylowe preparaty** do konserwowania dziąseł i zębów, pasta, proszek i plukanki.

**Mentyna, Eau de Betot, Wodę do ust Poppa, Wodę kolonjską** najlepszą.

**Lemoniade szwajcarską** musującą przyjemną w smaku i łagodnie rozwalniającą.

**Balsam na odgniotki** do chwili obecnej najlepszy.

**Perfumy francuskie** najprzyjemniejsze.

**Wodę na włosy** i pomada dra Millereta

**Kakao odświeżające, czekolade homeopatyczne, Tabletkę, Ekstrakt mierny i Peptony,** jako środki najlepiej odżywiające.

Zamówienia z prowincyi załatwiam odwrotną pocztą.

ADRES na listy i telegramy

**Apteka Wewiórskiego, Lwów**

1909 7-?

### Przestroga.

Ponieważ jako właścicielka jednej piątej części dóbr Gdowa, schedy VI. sama się moimi interesami zajmuję, i nikomu w tej sprawie pełnomocnictwa nie dawałam, podaję do publicznej wiadomości że nikt nie ma, ani nie miał prawa, mieć w moich interesach zastępować.

Kraków, 2/4 1886

(2444 3-3)

Eugenia Bielowska.

poleca **Rybyki** złote, żywe, 1 sztuka po 35 centów.  
**AKWARYA** t. j. szkła i rezerwoary na złote rybki pojedyncze, po 1 zł. 40 ct., 1 zł. 60 ct., 1 zł. 80 ct., 2 zł., 3 zł.  
**AKWARYA** ozdobne z postumentami z majoliki lub terakoty, sztuka po 5 zł., 6 zł., 8 zł., 10 zł., 15 zł., 20 zł. i wyżej.

## Regestra gospodarcze, nakładu Wiktora Bylickiego,

zalecone przez komisję z ramienia Banku gal. dla handlu i przemysłu w Krakowie do oceny tychże wydelegowaną, a złożoną z znakomitszych agronomów naszego kraju, panów L. Jędrzejowicza i Tadeusza Langiego, — oraz: wszelkie w zakres gospodarstwa wiejskiego wchodzące druki w librach jako: **Raport tygodniowy, Raport dzienny, Kwitariusz, Asygnatariusz, Ordynariusz, Kwitariusz lasowy z kontrolką** i bez; i tp.

Poleca

## Seyfarth & Dydyński,

skład papieru, galanteryi i dzieł sztuk pięknych,  
 WE LWOWIE, przy placu Maryackim.

(Prospekta i cenniki na żądanie franco.)

(2528 1-3)



## Na liberyę

## dreliszki i materye

meter od 30 ct. i wyżej we wszystkich kolorach  
 oraz rękawiczki liberyjne  
 poleca handel

## F. Knauera i Syna

„pod złotym Lwem“

Lwów, plac Kapitulny

Próbki na żądanie odwrotną pocztą franco.

(2531 2-3)

### Mydło Królewskie

Thridace

### Mydło

Veloutine

NIEPORÓWNANIE WYŻSZE NAD WSZELKIE INNE MYDŁA

## VIOLET

poświadczone przez znakomitości lekarskie i uznane za najlepsze przez użycie od pół wieku.

MYDŁA te mają własność nadawania powłoce ciała

**BIAŁOŚCI, JĘDRNOŚCI i DELIKATNOŚCI**

Wyroby Perfumeryjne domu

## VIOLET

Fabrykant perfum 225, ul. St. Denis w Paryżu.

Dostać można w głównych miastach całego świata.

UNIKAĆ FAŁSZERSTW

## KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic. akcyjnego

## BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje  
 wszystkie efekta i monety  
 pod warunkami najprzystępniejszemi

5% Listy Hipoteczne,

jako też

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych publicznych kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya. — są w tymże kantorze do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczania prowizyi.

(2347 1-?)